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"Ochotnicze Straże Ogniowe są wprost wymarzoną 

placówką  ku uobywatelnieniu mieszkańców,  

którzy z biernych stają się czynnymi członkami społeczeństwa,  

świadcząc mu, a przeto i sobie wiele korzyści,  

których wyniki nie dają długo na siebie czekać" 

 

Bolesław CHOMICZ 
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Druhny i Druhowie! 
Szanowni Państwo! 

Spotykamy się na V Zjeździe Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 
województwa podkarpackiego. 
Jaka była mijająca kadencja w czasie, w którym przypadło mi pełnić po raz 
kolejny zaszczytną funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego, 
druhowie delegaci oraz zaproszeni goście będą mogli ocenić na podstawie 
prezentowanego „Sprawozdania z działalności Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP woj. podkarpackiego z siedzibą w Rzeszowie IV kadencji  
za lata  2017-2022”. 
Już na wstępie stwierdzam, że mijająca kadencja to okres trudny,  
ale i ważny w historii Związku. Bowiem realizując zadania, określone  
w Uchwale Programowej 2017-2022 wykonywaliśmy je w odmiennej, 
niekorzystnej sytuacji finansowej wynikającej ze zmian wprowadzonych  

w ustawach w latach 2016 i 2017, na mocy, których straciliśmy możliwość korzystania ze środków 
finansowych z budżetu państwa oraz firm ubezpieczeniowych na realizację wielu zadań zleconych m.in. 
w zakresie popularyzacji ochrony przeciwpożarowej.  

Kadencja ta była ważna ze względu na szczególny Jubileusz 100 lecia działalności Związku OSP RP, 
który w sposób szczególny obchodziliśmy w roku 2021, wspominając naszych poprzedników,  
ich patriotyczne postawy oraz rolę tego ruchu w życiu społecznym Rzeczypospolitej Polski. 

Od marca 2020 roku niespotykana dotąd pandemia COViD-19 utrudniała nam systematyczną pracę 
statutową na różnych płaszczyznach tematycznych. Mimo tego prowadziliśmy nadal szereg działań, 
których głównym celem było i jest rozwój potencjału organizacyjno-kadrowego naszej organizacji. 

W trakcie kadencji z przyczyn demograficznych likwidacji uległo jedynie 2 OSP. Utrzymaliśmy zasoby 
kadrowe strażaków-ratowników OSP. Powoli, ale systematycznie rozwija się ruch młodzieżowych drużyn 
pożarniczych. Nadal świetny poziom artystyczny prezentują strażackie orkiestry a w różnych konkursach 
i zawodach nasi przedstawiciele i drużyny należały do najlepszych w Kraju. 

W minionych 5-ciu latach w wyniku dużego zaangażowania samorządów lokalnych oraz pomocy 
finansowej budżetu państwa, znaczącej poprawie uległo wyposażenie OSP w specjalistyczny sprzęt 
pożarniczy w tym samochody ratownicze oraz środki ochrony indywidualnej strażaków-ratowników.  
Tak mocne dozbrojenie OSP w sprzęt oraz coraz lepsze wyszkolenie obsad jednostek operacyjno-
technicznych powoduje, że wzrasta ilość samodzielnych działań prowadzonych przez OSP. Ta tendencja 
potwierdza tezę, że OSP to niezastąpione podmioty ratownicze w systemie bezpieczeństwa naszego 
państwa oraz główni partnerzy PSP w zwalczaniu pożarów i likwidacji skutków miejscowych zagrożeń.  

Z dniem 01 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa o ochotniczych strażach pożarnych z dnia  
17 grudnia 2021 r. przyjęta przez Sejm RP jednomyślnie. Ustawa m.in. wprowadza od dawana oczekiwany 
przez strażaków dodatek emerytalny za długoletnią działalność ratowniczą. W tym miejscu należy 
przypomnieć, że Związek OSP RP próbę ustawodawczą przyznania dodatku emerytalnego podjął już  
w roku 2016, kiedy to zawiązał się Obywatelski Komitet Inicjatywy Ustawodawczej projektu ustawy  
o dodatku emerytalnym dla strażaków OSP. Projekt ustawy z 212 tyś. podpisów w tym z ponad 20 tyś.  
z woj. podkarpackiego został złożony w Kancelarii Marszałka Sejmu RP VIII kadencji Sejmu RP 31 marca 
2017r. Jako pełnomocnik Obywatelskiego Komitetu miałem przyjemność i zaszczytny obowiązek 
dwukrotnie prezentować projekt ustawy w czasie plenarnych posiedzeń Sejmu RP VIII i IX kadencji  
w roku 2018 i 2020r. - pełną treść wystąpienia przypominamy w załączniku nr 1 do niniejszego sprawozdania. 

Szanowni Państwo! 

Misja, jaką realizujemy już od ponad 100 lat, nie była by możliwa bez pracy naszych poprzedników oraz 
wsparcia przyjaciół strażackiego ruchu. Wszystkim serdecznie dziękuję Tym, którzy odeszli już z naszych 
szeregów oddaję hołd a tym, którzy są z nami dziękuję za dotychczasową pomoc oraz życzę wytrwałości  
i sukcesów.  

Z wyrazami szacunku 
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1. WŁADZE ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO 

1.1 Skład osobowy Zarządu Oddziału Wojewódzkiego  

Obradujący w dniu 04 marca 2017 roku w Łańcucie IV Zjazd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP  

woj. podkarpackiego zatwierdził skład Zarządu Oddziału Wojewódzkiego, zgodnie z uchwałami Zarządów 

Oddziałów Powiatowych, które wybrały swych przedstawicieli do składu Zarządu Oddziału Wojewódzkiego.  
Ponadto w myśl § 38 ust. 2 statutu ZOSP RP skład Zarządu uzupełniono o Podkarpackiego Komendanta 

Wojewódzkiego PSP st. bryg. Andrzeja Babca. Tak uzupełniony skład zarządu ukonstytuował się następująco: 

PREZYDIUM ZOW: 

1. Prezes    – Konieczny Janusz – pow. krośnieński 

2. Wiceprezes   – Augustyn Franciszek – pow. mielecki 

3. Wiceprezes   – Kubicki Wiesław – pow. przeworski 

4. Wiceprezes   – Sieniawski Tadeusz – pow. krośnieński  

   (Wiceprezes i członek ZOW do roku 2019)* 

5. Wiceprezes   – Tabasz Władysław – pow. ropczycko-sędziszowski, 

6. Sekretarz   – Ślęzak Kazimierz – pow. tarnobrzeski, 

7. Członek Prezydium  – st. bryg. Andrzej Babiec – Podkarpacki Komendant Wojewódzki PSP, 

8. Członek Prezydium  – Golec Józef – pow. leżajski, 

9. Członek Prezydium – Kazienko Witold – pow. przemyski, 

10. Członek Prezydium  – Pac Jan – pow. niżański, 

11. Członek Prezydium  – Święch Stanisław – pow. jasielski. 

CZŁONKOWIE ZOW: 

12. Atamańczuk Andrzej  - pow. przemyski 

13. Błaszczyk Grzegorz - pow. jarosławski 

14. Kaliniewicz Mariusz  - pow. leski 

15. Kawa Mariusz   - pow. strzyżowski 

16. Klecha Grzegorz - pow. sanocki 

17. Kot Mieczysław - pow. rzeszowski (członek ZOW do grudnia 2019 r.)** 

18. Kotliński Tomasz  - pow. jarosławski 

19. Kucaj Jan   - pow. rzeszowski 

20. Michalik Józef   - pow. lubaczowski 

21. Niedźwiecki Tadeusz  - pow. bieszczadzki 

22. Radzik Władysław - pow. dębicki (członek ZOW do czerwca 2021 r.)** 

23. Rajzer Adam  - pow. łańcucki  

24. Rozenbajgier Edward  - pow. brzozowski 

25. Ryba Eugeniusz  - pow. mielecki 

26. Rzońca Dominik  - pow. jasielski 

27. Skowron Ryszard  - pow. kolbuszowski 

28. Szado Ryszard  - pow. stalowowolski 

29. Tucki Józef  - pow. krośnieński (członek ZOW od roku 2019)* 

30. Zioło Wojciech   - pow. m. Tarnobrzeg  

Fot. Członkowie ZOW po pierwszym posiedzeniu ZOW, któremu przewodniczył Prezes ZG Dh Waldemar Pawlak 
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Zarząd Oddziału Wojewódzkiego podczas pierwszego, zjazdowego posiedzenia wybrał również swoich 

przedstawicieli do składu Zarządu Głównego ZOSP RP na lata 2017-2022, którymi zostali Druh Janusz 

Konieczny, Druh Franciszek Augustyn, Druh Wiesław Kubicki i Druh Jan Pac. 

*W związku ze złożoną rezygnacją z pełnienia funkcji Wiceprezesa ZOW i jednocześnie członka ZOW 

przez Druha Tadeusza Sieniawskiego, która została przyjęta przez Zarząd Oddziału Wojewódzkiego w dniu 

05 grudnia 2019 roku, do składu ZOW powołano przedstawiciela powiatu krośnieńskiego Druha Józefa 

Tuckiego – zgodnie z Uchwałą Nr 16/VII/2019 Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP woj. 

podkarpackiego. 

**W trakcie kadencji zmarło dwóch nieodżałowanych członków ZOW tj. w dniu 11 listopada 2019 roku Druh 

Mieczysław Kot a w dniu 07 maja 2021 roku Druh Władysław Radzik. 

1.2 Skład osobowy Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej 

IV Zjazd Oddziału Wojewódzkiego wybrał 5-cio osobową Wojewódzką Komisję Rewizyjną, która 

ukonstytuowała się w sposób następujący: 

1. Przewodniczący  – Dzindzio Józef – pow. strzyżowski 

2. Wiceprzewodniczący  – Łobodziński Stanisław – pow. brzozowski 

3. Sekretarz   – Pokrywka Edward – pow. lubaczowski 

4. Członek   – Nowak Władysław – pow. tarnobrzeski 

5. Członek   – Paszczyński Jan – pow. jarosławski. 

Fot. Członkowie WKR po pierwszym posiedzeniu WKR, któremu przewodniczyła  

Wiceprezes ZG Druhna Teresa Tiszbierek 

1.3 Skład osobowy Wojewódzkiego Sądu Honorowego 

IV Zjazd Oddziału Wojewódzkiego wybrał 5-cio osobowy Wojewódzki Sąd Honorowy, który ukonstytuowała 

się w sposób następujący: 

 

1. Przewodniczący  – ks. Jasiurkowski Józef – pow. dębicki 

2. Wiceprzewodniczący  – Węgrzyn Emil – pow. sanocki 

3. Sekretarz   – Krawiec Grzegorz – pow. stalowowolski 

4. Członek   – Kilar Jan – pow. krośnieński 

5. Członek   – Rządzki Włodzimierz – pow. mielecki.  

 

 

 

Fot. Przewodniczący ks. J. Jasiurkowski 
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1.4 Delegaci woj. podkarpackiego na XIV Zjazd Krajowy 

IV Zjazd Oddziału Wojewódzkiego wybrał 13 osobowy skład delegatów województwa podkarpackiego  

na XIV Zjazd Krajowy Związku OSP RP, który odbył się w dniu 09 września 2017 r. w Warszawie w gmachu 

Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. 

Skład delegatów przedstawiał się następująco: 

1. Cholewiński Zygmunt – pow. stalowowolski 

2. Gmyrek Bożena – pow. jarosławski 

3. Golec Józef  – pow. leżajski 

4. Hynowski Jacek – pow. tarnobrzeski 

5. Jurek Zbigniew  – pow. łańcucki 

6. Konieczny Janusz – pow. krośnieński 

7. Kucaj Jan  – pow. rzeszowski 

8. Lorenc Tomasz  – pow. lubaczowski 

9. Mucha Jan  – pow. mielecki 

10. Niedźwiecki Tadeusz – pow. bieszczadzki 

11. Pisula Dariusz  – pow. sanocki 

12. Rządzki Włodzimierz – pow. mielecki 

13. Święch Stanisław – pow. jasielski 

 

 

W czasie XIV zjazdu krajowego Druh 

Jacek Hynowski (na zdjęciu trzeci  

z lewej) został wybrany członkiem 

Głównego Sądu Honorowego ZOSP 

RP a Tomasz Lorenc (czwarty z lewej) 

członkiem Głównej Komisji Rewizyjnej 

ZOSP RP.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot.1 i 2. Delegaci woj. podkarpackiego w czasie obrad plenarnych XIV Zjazdu Krajowego 
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1.5 Prezesi Zarządów Oddziałów Powiatowych IV kadencji 2017-2021 

 

W trakcie 5-cio letniej kadencji nastąpiły dwie zmiany na funkcji Prezesów tj. w powiecie dębickim  

i strzyżowskim. Od 17 czerwca 2019 r. funkcję Prezesa ZOP w Strzyżowie pełnił Druh Łukasz Gątarski a od 

25 czerwca 2021 r. w Dębicy obowiązki Prezesa ZOP pełnił Druh Stanisław Bryg. 
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2. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA 

2.1 Stan organizacyjny OSP i oddziałów ZOSP RP 

Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej  

woj. podkarpackiego sprawuje nadzór organizacyjno-statutowy nad działalnością Ochotniczych Straży 

Pożarnych za pośrednictwem 22 zarządów oddziałów powiatowych w tym 1 zarządu oddziału miejskiego 

działającego na prawach powiatu grodzkiego oraz 149 zarządów oddziałów gminnych (równorzędnych).  

Oddziały powiatowe i gminne działają we wszystkich samorządach powiatowych i gminnych naszego 

województwa. Zestawienie liczbowe oddziałów Związku OSP RP przedstawia poniższe zestawienie: 

Oddziały ZOSP RP 2017 2021 
Wzrost /  
spadek 

+/- 

Gminne 114 113 -1 

Miejskie 6 6 0 

Miejsko-Gminne 29 30 +1 

RAZEM 149 149 0 

Powiatowe 22 22 0 

 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku w województwie podkarpackim jest zarejestrowanych  

i funkcjonuje 1 277 ochotniczych straży pożarnych tj. o 2 OSP mniej w stosunku do początku IV kadencji 

Związku OSP RP z roku 2017. Zestawienie liczbowe Ochotniczych Straży Pożarnych przedstawia poniższe 

zestawienie: 

Wyszczególnienie 2017 2021 
Wzrost/ 
spadek 

+/- 

Liczba ogólna OSP w tym: 1 279 1 277 - 2 

w KSRG   309   335 +26 

zarejestrowanych w KRS 1 253 1 261 + 8 

posiadających NIP 1 223 1 244 +21 

posiadających REGON 1 263 1 265 + 2 

posiadających konto bankowe   908 1 090 +182 

 

Z 1 277 OSP aktualnie działających w województwie 1 261 OSP jest wpisane do Krajowego Rejestru 

Sądowego, 1 265 posiada nadany numer statystyczny REGON, 1 244 posiada nadany NIP a 1 090 OSP 

posiada konta bankowe. 

Jak z powyższego wynika, jeszcze 16 OSP nie jest zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym  

i jest to o 8 OSP mniej w stosunku do początku minionej kadencji. 

Województwo podkarpackie jest na 6 miejscu w kraju pod względem liczby funkcjonujących Ochotniczych 

Straży Pożarnych. Statystycznie 1 OSP naszego województwa chroni 1.668 mieszkańców i obszar 13,9 km2.  

Lp. Województwo 
Liczba  
OSP 

Powierzchnia  
ogólna 

Liczba  
ludności 

Obszar  
chroniony  

przez 1 OSP 
w km2 

Chroniona 
liczba 

mieszkańców 
przez 1 OSP 

1 Mazowieckie 1 960 35 558 5 384 617 18,1 2 746 

2 Wielkopolskie 1 796 29 826 3 489 210 16,6 1 942 

3 Lubelskie  1 739 25 122 2 126 317 14,4 1 223 

4 Łódzkie 1 440 18 218 2 476 315 12,6 1 719 

5 Małopolskie 1 361 15 183 3 391 380 11,2 2 492 

6 Podkarpackie 1 277 17 846 2 129 951 13,9 1 668 

Wg stanu na dzień 31.12.2021 r. w województwie podkarpackim funkcjonuje 1 277 ochotniczych straży 

pożarnych, z czego 335 OSP tj. 26,2 % wszystkich OSP najlepiej wyposażonych i wyszkolonych, na podstawie 

decyzji Komendanta Głównego PSP jest włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 
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Liczba OSP w tym OSP włączonych do KSRG w poszczególnych powiatach wg stanu na dzień 31 grudnia 
2021 r. przedstawia poniższe zestawienie: 

Lp. Powiat 
Ilość  
OSP 

OSP 
w KSRG 

% OSP 
w KSRG 

1 Tarnobrzeski-ziemski 36 18 50,0 

2 Stalowowolski 43 19 44,2 

3 Brzozowski 46 19 41,3 

4 Łańcucki 35 14 40,0 

5 Tarnobrzeg* 8 3 37,5 

6 Leski 31 11 35,5 

7 Rzeszowski 116 39 33,6 

8 Niżański 45 15 33,3 

9 Kolbuszowski 56 17 30,4 

10 Leżajski 37 11 29,7 

11 Sanocki 58 16 27,6 

12 Strzyżowski 59 14 23,7 

13 Mielecki 99 23 23,2 

14 Krośnieński 94 21 22,3 

15 Ropczycko-sędziszowski 50 11 22,0 

16 Dębicki 65 14 21,5 

17 Lubaczowski 49 10 20,4 

18 Jasielski 98 19 19,4 

19 Jarosławski 77 14 18,2 

20 Bieszczadzki 29 5 17,2 

21 Przemyski 80 13 16,3 

22 Przeworski 66 9 13,6 

RAZEM 1277 335 26,2 

*zarząd oddziału miejskiego działający na prawach zarządu oddziału powiatowego 

Ochotnicze Straże Pożarne, jako podmioty prawne działają na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. 

- Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. Nr 20 poz. 104 ze zm. tj.  Dz. U. z 2015 r. poz. 1393) oraz własnych 

statutów również zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym.  

Zgodnie z przepisami ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym, OSP, jako stowarzyszenie niewpisane do 

KRS są „stowarzyszeniami zwykłymi”, które mogą prowadzić swoją działalność pod warunkiem, że będą 

utrzymywać się wyłącznie ze składek członkowskich, ponieważ nie mogą korzystać z pomocy finansowej  

z budżetu gminy czy budżetu państwa. 

Poniżej zestawienie liczby OSP zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym wg stanu na dzień  

31 grudnia 2021 roku. 

Lp. Oddział powiatowy 
Liczba OSP 

w powiecie 
zarejestr. 
w KSR 

niezarejestr. 
w KRS 

1 Bieszczadzki 29 29  

2 Brzozowski 46 46   

3 Dębicki 65 65   

4 Jarosławski 77 76 1 

5 Jasielski 98 98   

6 Kolbuszowski 56 55 1 

7 Krośnieński 94 94   

8 Leski 31 31   
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Lp. Oddział powiatowy 
Liczba OSP 

w powiecie 
zarejestr. 
w KSR 

niezarejestr. 
w KRS 

9 Leżajski 37 37   

10 Lubaczowski 49 48 1 

11 Łańcucki 35 34 1 

12 Mielecki 99 97 2 

13 Niżański 45 45   

14 Przemyski 80 79 1 

15 Przeworski 66 61 5 

16 Ropczycko-sędziszowski 50 50   

17 Rzeszowski 116 112 4 

18 Sanocki 58 58   

19 Stalowowolski 43 43   

20 Strzyżowski 59 59   

21 Tarnobrzeg grodzki* 8 8   

22 Tarnobrzeski-ziemski 36 36   

OGÓŁEM 1277 1261 16 

 Jednostki Operacyjno-Techniczne OSP 

Bardzo istotnym elementem prawidłowego funkcjonowania podmiotu ratowniczego, jakimi są OSP jest jego 

standaryzacja – sprzętowa, jak również wyszkolenie ratowników. Zgodnie ze statutem OSP oraz wytycznymi 

władz naczelnych Związku OSP RP każda OSP do prowadzenia działań ratowniczych powinna mieć wyłoniony 

oddział ratowniczy określany w statucie, jako JEDNOSTKA OPERACYJNO-TECHNICZNA – zwana w skrócie 

„JOT”. 

JOT-y powołują na wniosek naczelnika OSP swoimi uchwałami zarządy OSP spośród członków czynnych 

(18-65 lat), którzy posiadają dobry stan zdrowia potwierdzony badaniami lekarskimi, odpowiednie 

przeszkolenie, posiadać przeszkolenie BHP i być ubezpieczonym. Tak powołane składy poszczególnych  

JOT-ów są rejestrowane w SWD Komend Miejskich/Powiatowych Państwowej Straży Pożarnej. 

JOT-y zadania wykonują zgodnie ze standardami i procedurami ustalonymi w odrębnych przepisach. 

Planowana kategoria JOT ustalana powinna być w gminnym i powiatowym planie ratowniczym w oparciu  

o wytyczne Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP. 

OSP zabezpiecza właściwe funkcjonowanie JOT w niezbędne wyposażenie w oparciu o środki finansowe 

uzyskane z budżetu gminy, ze środków własnych oraz z budżetu państwa.  

Na terenie woj. podkarpackiego aktualnie jest powołanych 1 112 jot-ów w tym: 

 27 kat. I – posiadające zgodnie z normatywem po 4 pojazdy w tym 3 pożarnicze i min.  

30 strażaków-ratowników, 

 183 kat. II – posiadające po 2 samochody pożarnicze i min. 20 ratowników OSP, 

 320 kat. III – posiadające po 1 samochodzie pożarniczym i min. 15 ratowników OSP, 

 582 kat. IV – posiadające po 1 samochodzie zastępczym lub doraźnym środku transportu  

i min. 10 ratowników. 

Poniżej zestawienie liczby JOT-ów wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku. 

Lp. Powiat 
Liczba  
OSP 

OSP  
z JOT-ami 

OSP  
bez JOT-ów 

%  
brak 
JOT 

1 Krośnieński 94 94 0 0,0 

2 Tarnobrzeg grodzki 8 8 0 0,0 

3 Ropczycko-sędziszowski 50 49 1 2,0 

4 Brzozowski 46 45 1 2,2 

5 Tarnobrzeski-ziemski 36 35 1 2,8 

6 Leski 31 30 1 3,2 

7 Stalowowolski 43 41 2 4,7 

8 Strzyżowski 59 56 3 5,1 

9 Rzeszowski 116 108 8 6,9 
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Lp. Powiat 
Liczba  
OSP 

OSP  
z JOT-ami 

OSP  
bez JOT-ów 

%  
brak 
JOT 

10 Sanocki 58 54 4 6,9 

11 Leżajski 37 34 3 8,1 

12 Jasielski 98 90 8 8,2 

13 Łańcucki 35 32 3 8,6 

14 Niżański 45 41 4 8,9 

15 Mielecki 99 86 13 13,1 

16 Kolbuszowski 56 48 8 14,3 

17 Przeworski 66 55 11 16,7 

18 Dębicki 65 54 11 16,9 

19 Bieszczadzki 29 24 5 17,2 

20 Lubaczowski 49 39 10 20,4 

21 Jarosławski 77 45 32 41,6 

22 Przemyski 80 44 36 45,0 

OGÓŁEM 1277 1112 165 12,9 

W szeregach Ochotniczych Straży Pożarnych woj. podkarpackiego zrzeszonych jest ogółem 55 497 

członków w tym 49 102 członków zwyczajnych (tj. 44 265 mężczyzn i 4 837 kobiet), 2 456 członków 

wspierających i 3 939 członków honorowych. Jest to w stosunku do roku 2017 tj. początku kadencji spadek  

o 3 174 członków ogółem.  Poniżej zestawienie liczbowe członków OSP w województwie wg stanu wg stanu 

na dzień 31 grudnia 2021 roku. 

Członkowie 
ROK Wzrost/ 

Spadek 

+/- 2017 2021 

Zwyczajnych w tym: 51 218 49 102 - 2 116 

Mężczyźni 46 516 44 265 - 2 251 

Kobiety 4 702 4 837 135 

Wspierający 2 635 2 456 - 179 

Honorowi 4 818 3 939 - 879 

RAZEM 58 671 55 497 - 3 174 

W grupie członków zwyczajnych jest zarejestrowanych 39 636 mężczyzn i oraz 4 688 kobiet wieku 18-65 

lat. Z tej grupy członków zwyczajnych 18 836 mężczyzn 830 kobiet ogółem 19 666 członków spełniający 

wymogi ustawowe są włączone do JOT-ów i uczestniczą w akcjach i działaniach ratowniczych. 

Od pięciu lat notujemy powolny wzrost liczby członków zwyczajnych - kobiet, które działają m.in.  

w 245 kobiecych drużynach pożarniczych. W minionej kadencji przybyło dokładnie 135 kobiet i 24 drużyny 

KDP.  
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Przy Ochotniczych Strażach Pożarnych działa 463 drużyn a liczba dziewcząt i chłopców zrzeszonych  

w drużynach wynosi 6 115 członków. W stosunku do roku 2017 początku minionej kadencji ilość MDP wzrosła 

o 12 drużyn a liczba ogólna członków MDP powiększyła się o 289 osób. 

Wyszczególnienie 2017 2021 
Wzrost/ 
Spadek 

+/- 

Liczba drużyn 451 463 + 12 

Liczba członków w tym: 5 826 6 115 +289 

Dziewcząt 2 221 2 611 +390 

Chłopców 3 605 3 504 -101 

Poniżej zestawienie liczbowe MDP w poszczególnych powiatach wg stanu nadzień 31 grudnia 2021 roku 

Lp. Powiat 
Liczba  
OSP 

Liczba  
OSP 

w KSRG 

Liczba 
MDP 

%  
MDP 

 do OSP 

1 Tarnobrzeg grodzki* 8 3 8 100,0 

2 Krośnieński 94 21 58 61,7 

3 Tarnobrzeski-ziemski 36 18 22 61,1 

4 Brzozowski 46 19 28 60,9 

5 Sanocki 58 16 32 55,2 

6 Strzyżowski 59 14 31 52,5 

7 Ropczycko-sędziszowski 50 11 25 50,0 

8 Przeworski 66 9 31 47,0 

9 Leżajski 37 11 15 40,5 

10 Mielecki 99 23 37 37,4 

11 Jasielski 98 19 32 32,7 

12 Lubaczowski 49 10 16 32,7 

13 Stalowowolski 43 19 14 32,6 

14 Dębicki 65 14 20 30,8 

15 Rzeszowski 116 39 35 30,2 

16 Łańcucki 35 14 10 28,6 

17 Niżański 45 15 12 26,7 

18 Jarosławski 77 14 14 18,2 

19 Bieszczadzki 29 5 4 13,8 

20 Kolbuszowski 56 17 7 12,5 

21 Przemyski 80 13 9 11,3 

22 Leski 31 11 3 9,7 

RAZEM 1277 335 463 36,3 

Najpilniejszym zadaniem organizacyjnym jest to, aby w dalszym ciągu podejmować działania na rzecz 

powoływania nowych drużyn młodzieżowych. W szczególności dotyczy to 8 powiatów tj. bieszczadzkiego, 

kolbuszowskiego, leskiego, łańcuckiego, niżańskiego, przemyskiego, rzeszowskiego  

i stalowowolskiego, w których funkcjonuje mniej drużyn aniżeli jest OSP włączonych do krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego. Oznacza to, że w tych powiatach nie w każdej OSP z KSRG jest powołana MDP.  
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2.2 Kampania sprawozdawczo – wyborcza w OSP i oddziałach Związku OSP RP 

Kampania zebrań sprawozdawczo-wyborczych OSP oraz V zjazdów oddziałów gminnych i powiatowych 

Związku na terenie woj. podkarpackiego została rozpoczęta przyjęciem Uchwały nr 20/X/2020 przez Zarząd 

Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP woj. podkarpackiego w dniu 18 grudnia 2020 roku. 

W związku z panującą od marca 2020 r. na terenie Kraju pandemią COViD-19 ustalono, że walne zebrania 

OSP należało przeprowadzić do dnia 30 września 2021r., zjazdy oddziałów gminnych (równorzędnych) 

Związku OSP RP do dnia 30 listopada 2021r. a zjazdy oddziałów powiatowych do 31 stycznia 2022 r. 

W przypadku zwiększonego zagrożenia epidemiologicznego wirusem SARS-2 zalecano organizację 

walnych zebrań OSP, posiedzeń, zjazdów zarządów oddziałów gminnych (równorzędnych) i powiatowych  

w formie zdalnej (elektronicznej) a w tradycyjnej w przypadku zmniejszonego stopnia natężenia zagrożenia 

epidemią ogłaszanego przez właściwe instytucje państwowe.  

W tym miejscu należy stwierdzić, że określone terminy walnych zebrań OSP zostały dotrzymane  

a ocenę przebiegu kampanii sprawozdawczo-wyborczej Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

dokonał na swoim wyjazdowym posiedzeniu w Rymanowie w dniu 10 grudnia 2021 roku. 

Należy podkreślić również, że wszystkie zarządy oddziałów powiatowych i gminnych ZOSP RP 

wprowadziły wszystkie dane dotyczące zebrań sprawozdawczo-wyborczych OSP w tym „Raporty OSP”  

do informatycznego „SYSTEMU OSP” Zarządu Głównego ZOSP RP. 

 Walne zebrania sprawozdawczo – wyborcze OSP 

Większość zebrań sprawozdawczo-wyborczych odbyła się w okresie kwiecień - wrzesień 2021 r., Ale były 

również zebrania organizowane już w lutym jak np. w OSP Lisów gmina Skołyszyn pow. jasielski gdzie 

zebranie odbyło się już w dniu 27 lutego 2021r. W marcu odbywały się zebrania OSP w powiecie 

kolbuszowskim. Na terenie województwa wszystkie zorganizowane zebrania OSP zostały przeprowadzone  

w sposób tradycyjny z zachowaniem wymogów bezpieczeństwa i ograniczeń, wynikających z zagrożenia 

epidemicznego COVID-19. 

W walnych zebraniach uczestniczyło 30 070 członków czynnych OSP tj. 61,2 % uprawnianych do udziału  

w zebraniach a także 1 500 członków honorowych, 913 członków wspierających.  

W zebraniach uczestniczyły również dziewczęta i chłopcy zrzeszeni w młodzieżowych drużynach 

pożarniczych, których na zebraniach było ogółem, 2 331 co stanowiło 38,1 % wszystkich zarejestrowanych 

członków MDP.  

Bez wątpienia na nie najwyższą frekwencję na zebraniach decydujący wpływ miały zagrożenia 

pandemiczne COVID-19 i obawy przed zarażeniem wirusem SARS-2, czego przykładem była bardzo niska 

frekwencja członków honorowych naszych weteranów społecznej służby pożarniczej wynosząca zaledwie 

38,1 % tak samo jak członków mdp, gdzie w wielu przypadkach rodzice dzieci nie wyrażali zgody na udział 

dzieci w zebraniach. 

 

Większość zebrań OSP miała uroczysty 

charakter. Zebrania rozpoczynały się od 

wprowadzenia sztandaru oraz odegrania  

i odśpiewania hymnu Związku OSP RP.  

W zebraniach uczestniczyli przedstawiciele 

gminnych i powiatowych władz samorządowych, 

przedstawiciele PSP, a w niektórych zebraniach 

uczestniczyli również Posłowie na Sejm RP.  

Cieszy fakt, że mimo zagrożeń pandemicznych  

w wielu zebraniach uczestniczyli członkowie 

młodzieżowych drużyn pożarniczych. 

 

 
Fot. Członkowie mdp na zebraniu OSP Tarnobrzeg os. Sobów 
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W trakcie minionej kampanii sprawozdawczo-wyborczej nie odbyło się 13 zebrań w następujących OSP: 

Powiat 
Liczba  

nieodbytych  
zebrań 

Nazwa OSP 

Leski 2 brak danych 

Leżajski 1 
OSP Rzuchów gmina Leżajsk,  

OSP Słoboda gmina Kuryłówka 

Mielecki 4 
OSP Szydłowiec, Wojsław, Mościska  

i Aeroklub Mielec wszystkie z gminy Mielec 

Rzeszowski 1 
OSP Markowizna miasto-gmina Sokołów  

Małopolski 

Sanocki 1 OSP Srogów Dolny gmina Sanok 

Stalowowolski 2 
OSP Wólka Turebska, Pasternik  

Skowierski, obie gmina Zaleszany 

Strzyżowski 1 Huta Gogołowska gmina Frysztak 

Najczęściej podawaną przyczyną nie odbycia walnych zebrań wskazywano brak kworum na zebraniach  

a wynikający z braku aktywności zarządów i członków OSP. 

 Zjazdy oddziałów gminnych (równorzędnych) ZOSP RP 

V Zjazdy oddziałów gminnych odbyły się w 148 gminach województwa podkarpackiego. Nie odbył się zjazd 

oddziału miejskiego w Stalowej Woli na terenie, którego funkcjonują 2 OSP tj. Stalowa Wola i Stalowa Wola-

Charzewice, obie OSP włączone do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.   

Pierwsze zjazdy odbyły się w gminach – Brzyska pow. jasielski w dniu 25 czerwca 2021 r., Hyżne powiat 

rzeszowski i Dzikowiec powiat kolbuszowski w dniu 17 lipca 2021 r. oraz w gminie Lubenia pow. rzeszowski  

w dniu 25 lipca 2021 r  

Natomiast ostatnie zjazdy gminne odbyły się w dniu 30 listopada 2021 r. w Pysznicy pow. stalowowolski, 

w dniu 04 grudnia 2021 r. w Birczy pow. przemyski i Niebylec pow. strzyżowski. Natomiast dopiero w dniu  

19 grudnia 2021 r. odbył się zjazd w Pawłosiowie pow. jarosławski, co w efekcie uniemożliwiło organizację 

zjazdu oddziału powiatowego w grudniu 2021 roku.  

V zjazdy oddziałów gminnych (równorzędnych) w czasie obrad oceniły przebieg minionej 5-cioletniej 

kadencji, przyjęły własne programy działania na lata 2021-2026. 

Podczas obrad zjazdów gminnych po zatwierdzeniu zarządów oddziałów gminnych odbyły się pierwsze 

posiedzenia w sprawie ukonstytuowania się władz. Wybrano nowe władze oddziałów gminnych na pięcioletnią 

kadencję na lata 2021-2026. 

W gronie wybranych 148 prezesów 26 z nich pełni funkcję Burmistrzów lub Wójtów. W poprzedniej kadencji 

tą funkcje pełniło 32 Wójtów, Burmistrzów. Największa liczba Burmistrzów/Wójtów, którzy zostali wybrani 

prezesami występuje w powiatach: 

 przeworskim na 8 gmin funkcję prezesa zarządu oddziału gminnego pełni 2 Burmistrzów  

w Kańczudze i Sieniawie ora 4 Wójtów w Jaworniku Polskim, Przeworsku, Tryńczy i Zarzeczu, 

 jarosławskim na 9 gmin w 5 gminach prezesami są Wójtowie z Chłopic, Jarosławia, Pawłosiowa, 

Rokietnicy i Rożwienicy, 

 brzozowskim na 6 gmin funkcje prezesa sprawuje 3 Wójtów w Dydni, Haczowa i Jasienicy 

Rosielnej. 

W 8 powiatach tj. bieszczadzkim, jasielskim, kolbuszowskim, łańcuckim, mieleckim, sanockim, 

stalowowolskim i strzyżowskim żaden Wójt czy Burmistrz nie pełni funkcji Prezesa Zarządu Oddziału 

Gminnego (równorzędnego) ZOSP RP.   

Zjazdy oddziałów gminnych wybrały również 148 Komendantów Gminnych (równorzędnych) ZOSP RP, 

którzy przez najbliższe pięć lat będą organizować działalność operacyjno-szkoleniową ochotniczych straży 

pożarnych współdziałając w szczególności z samorządami gmin i Państwową Strażą Pożarną.  

W grupie 148 komendantów gminnych 26 komendantów to funkcjonariusze PSP a 16 to emerytowani 

funkcjonariusze PSP. Najwięcej funkcjonariuszy i emerytów PSP pełni funkcję komendanta gminnego  

w powiatach: 
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 jasielskim (4) – 4 funkcjonariuszy PSP, 

 krośnieńskim (5) – 2 funkcjonariusz i 3 emerytów PSP, 

 jarosławskim (4) – 2 funkcjonariuszy i 2 emerytów PSP, 

 przemyskim (5) – 3 funkcjonariuszy i 2 emerytów PSP. 

W 3 powiatach tj.: bieszczadzkim, leskim i sanockim na funkcję komendanta gminnego nie wybrano 

żadnego funkcjonariusza czy też emeryta PSP.  

 Zjazdy oddziałów powiatowych ZOSP RP 

V Zjazdy oddziałów powiatowych odbyły się we wszystkich powiatach województwa podkarpackiego. 

Pierwszy zjazd odbył się w dniu 11 września 2021 r. w m. Tarnobrzegu, w dniu 19 września 2021 r.  

w Przeworsku i 26 września 2021 r. w Leżajsku. Natomiast ostanie zjazdy oddziałów powiatowych odbyły się 

w dniu 22 stycznia 2022 r. w Jarosławiu, Ropczycach i Strzyżowie. 

Frekwencja delegatów na zjazdach oddziałów powiatowych wyniosła w skali województwa 88,8 %. 

Najwyższą 100 % frekwencję delegatów odnotowano na 2 zjazdach w Tarnobrzegu (pow. ziemski)  

i Ustrzykach Dolnych (pow. bieszczadzki) a najniższą na zjazdach oddziałów w Przemyślu 78,6 % i Nisku 

79,3%.  Wszystkie zjazdy oddziałów powiatowych zostały obsłużone przez członków Prezydium ZOW ZOSP 

RP.  Zestawienie frekwencji zjazdowej przedstawia poniższe zestawienie: 

Lp. Powiat 
Termin  
zjazdu 

Liczba  
delegatów  
wybrana 
na zjazd 

Liczba  
obecnych 
delegatów 

Frekwencja 
w % 

Skład  
liczbowy 

 ZOP 

1 Tarnobrzeg grodzki 2021-09-11 27 23 85,2 21 

2 Przeworski 2021-09-19 71 64 90,1 24 

3 Leżajski 2021-09-26 22 21 95,5 13 

4 Mielecki 2021-10-23 41 34 82,9 24 

5 Sanocki 2021-10-23 41 39 95,1 30 

6 Tarnobrzeski ziemski 2021-11-06 17 17 100,0 16 

7 Łańcucki 2021-11-13 27 25 92,6 20 

8 Kolbuszowski 2021-11-14 24 22 91,7 20 

9 Niżański 2021-11-26 29 23 79,3 24 

10 Brzozowski 2021-11-27 19 16 84,2 15 

11 Jasielski 2021-11-27 50 40 80,0 25 

12 Krośnieński 2021-11-27 33 31 93,9 23 

13 Bieszczadzki 2021-12-04 15 15 100,0 12 

14 Przemyski 2021-12-11 42 33 78,6 27 

15 Dębicki 2021-12-11 30 27 90,0 23 

16 Leski 2021-12-17 16 15 93,8 14 

17 Rzeszowski 2021-12-18 39 34 87,2 17 

18 Lubaczowski 2021-12-19 42 40 95,2 16 

19 Stalowowolski 2022-01-14 19 17 89,5 17 

20 Jarosławski 2022-01-22 31 28 90,3 25 

21 
Ropczycko-
sędziszowski 

2022-01-22 20 18 90,0 16 

22 Strzyżowski 2022-01-22 15 13 86,7 13 

    OGÓŁEM 670 595 88,8 446 
 

Zjazdy oddziałów powiatowych przyjęły programy działania na lata 2022-2026, wybrały nowe władze 

oddziałów powiatowych oraz delegatów na V Zjazd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP. Do władz oddziałów 

powiatowych wybrano łącznie 446 osób, które przez najbliższe 5 lat będą społecznie pracować na rzecz 

rozwoju OSP i Związku OSP RP. 

 



15 
_______________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 
ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego 2022 

W latach 2022-2027 pracami Zarządów Oddziałów Powiatowych Związku OSP RP będą kierować Prezesi 

ZOP Związku OSP RP: 

1. Oddział bieszczadzki    – Niedźwiecki Tadeusz 

2. Oddział brzozowski    – Bieńczak Mariusz 

3. Oddział dębicki    – Bryg Stanisław 

4. Oddział jarosławski    – Górski Stanisław 

5. Oddział jasielski    – Święch Stanisław 

6. Oddział kolbuszowski    – Skowron Ryszard 

7. Oddział krośnieński    – Tucki Józef 

8. Oddział leski     – Kaliniewicz Mariusz 

9. Oddział leżajski    – Golec Józef 

10. Oddział lubaczowski    – Król Leszek 

11. Oddział łańcucki    – Rajzer Adam 

12. Oddział mielecki    – Augustyn Franciszek 

13. Oddział niżański    – Waliłko Gabriel 

14. Oddział przemyski    – Kazienko Witold 

15. Oddział przeworski    – Wajhajmer Paweł 

16. Oddział ropczycko-sędziszowski – Darłak Witold 

17. Oddział rzeszowski    – Kucaj Jan 

18. Oddział sanocki    – Klecha Grzegorz 

19. Oddział strzyżowski    – Gątarski Łukasz 

20. Oddział stalowowolski    – Idec Grzegorz 

21. Oddział grodzki Tarnobrzeg   – Szlichta Edward 

22. Oddział ziemski tarnobrzeski   – Hynowski Jacek 

Zmiany na stanowiskach Prezesów ZOP nastąpiły w 6 oddziałach powiatowych tj. brzozowskim, 

krośnieńskim, lubaczowskim, przeworskim, ropczycko-sędziszowskim i tarnobrzeskim.  

Zjazdy oddziałów powiatowych wybrały również 67 delegatów na V Zjazd Oddziału Wojewódzkiego oraz 

22 przedstawicieli oddziałów powiatowych do składu nowego Zarządu Oddziału Wojewódzkiego.  

Wykaz delegatów na V Zjazd Oddziału Wojewódzkiego przedstawia załącznik nr 2 do sprawozdania. 

Natomiast przedstawicielami do składu Zarządu Oddziału Wojewódzkiego z poszczególnych oddziałów 

powiatowych wybrani zostali: 

1. Oddział bieszczadzki   - Niedźwiecki Tadeusz 

2. Oddział brzozowski   - Fic Mariusz 

3. Oddział dębicki   - ks. Jasiurkowski Józef 

4. Oddział jarosławski   - Kotliński Tomasz 

5. Oddział jasielski   - Święch Stanisław 

6. Oddział kolbuszowski   - Chmielowiec Zbigniew 

7. Oddział krośnieński   - Litwin Janusz 

8. Oddział leski    - Kaliniewicz Mariusz 

9. Oddział leżajski   - Golec Józef 

10. Oddział lubaczowski   - Król Leszek 

11. Oddział łańcucki   - Rajzer Adam 

12. Oddział mielecki   - Augustyn Franciszek 

13. Oddział niżański   - Pac Jan 

14. Oddział przemyski   - Kazienko Witold 

15. Oddział przeworski   - Wajhajmer Paweł 

16. Oddział ropczycko-sędziszowski-Lorenc Dominik 

17. Oddział rzeszowski   - Cioch Bogdan 

18. Oddział sanocki   - Klecha Grzegorz 

19. Oddział strzyżowski   - Gątarski Łukasz 

20. Oddział stalowowolski   - Idec Grzegorz 

21. Oddział grodzki Tarnobrzeg  - Zioło Wojciech 

22. Oddział ziemski tarnobrzeski  - Hynowski Jacek 
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Po raz pierwszy funkcję członków ZOW ZOSP RP będzie sprawować 10 działaczy ZOSP RP z powiatów: 

brzozowskiego, dębickiego, kolbuszowskiego, krośnieńskiego, lubaczowskiego, przeworskiego, ropczycko-

sędziszowskiego, rzeszowskiego, stalowowolskiego i tarnobrzeskiego.  

 

Najczęściej formułowane problemy podczas zebrań OSP i zjazdów oddziałów: 

1. wymiana i zakup nowych średnich samochodów ratowniczo - gaśniczych, 

2. zakupy silnikowego sprzętu specjalnego,  

3. wymiana umundurowania specjalnego oraz wyposażenia indywidualnego strażaków OSP, 

4. pozyskiwanie nowych członków czynnych, 

5. tworzenie nowych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

6. brak możliwości planowania zakupów i remontów, brak informacji, z jakich źródeł i w jakim czasie będzie 

możliwość pozyskiwania dotacji i grantów, aby zabezpieczyć swój wkład własny, nie jasne kryteria przy 

przyznawaniu dotacji celowych z budżetu państwa,  

7. sygnalizowano zbyt małą ilość miejsc na szkolenie podstawowe dla jednostek, potrzeba częstszych 

szkoleń dowódców i kierowców – konserwatorów, 

8. potrzeba organizowania szkoleń funkcyjnych OSP i działaczy Związku, 

9. dyskutowano nad projektem ustawy o OSP, 

10. pozyskiwanie środków finansowych, zwiększenie limitów dotacji do zakupu samochodów, zwiększenie 

dotacji do zakupu ubrań specjalnych,  

11. modernizacja i remonty remiz strażackich, starania o rozbudowę remiz, 

12. pozyskiwanie nowych członków, prowadzić działania w celu zachęcenia młodzieży do wstępowania  

w szeregi MDP a później OSP, 

13. popularyzacja ochrony przeciwpożarowej wśród młodzieży, 

14. Nie wszystkie gminy dysponują sprzętem i torami przeszkód na zawody dla MDP (regulamin tylko dla 

wybranych). 

15. Coraz więcej zadań nakładanych jest na OSP, przez co powoduje systematyczne powiększanie się 

kosztów utrzymania OSP przez samorządy gmin (np. przeglądy okresowe narzędzi hydraulicznych, 

aparatów ODO, agregatów prądotwórczych itp.).  

16. Zły stan techniczny wielu strażnic wymagający kapitalnych remontów lub modernizacji. 

Fot. Prezydium V Zjazdu Oddziału  

Powiatowego w Jaśle, który odbył się  

w strażnicy OSP Skołyszyn 

Fot. V Zjazd Oddziału Powiatowego  

w Leżajsku  
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2.3 Działalność Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

W okresie minionej kadencji Zarząd Oddziału Wojewódzkiego pracował w oparciu o roczne plany pracy 

ZOW obejmujące najważniejsze zadania zawarte w uchwale programowej 2017-2021. Średniorocznie  

w planach przyjmowano ponad 20 zadań problemowych, w tym także problematykę posiedzeń plenarnych 

ZOW i Prezydium ZOW. Plany roczne były zatwierdzane uchwałami zarządu oraz corocznie rozliczane przez 

Prezydium Zarządu, jaki i Wojewódzką Komisję Rewizyjną Oddziału Wojewódzkiego. 

Zarząd Oddziału Wojewódzkiego w trakcie kadencji obradował na 13 plenarnych posiedzeniach 

podejmując 24 wielowątkowych uchwał, w których zawarto zadania dla wszystkich oddziałów Związku  

w województwie. W posiedzeniach plenarnych ZOW każdorazowo uczestniczyli członkowie Wojewódzkiej 

Komisji Rewizyjnej i Wojewódzkiego Sądu Honorowego oraz Prezesi Zarządów oddziałów Powiatowych 

Związku OSP RP. Do najważniejszych tematów omawianych podczas obrad plenarnych ZOW wymienić 

należy: 

 przyjmowanie programów działania i zatwierdzanie planów pracy Zarządu Oddziału Wojewódzkiego  

i jego Prezydium oraz zatwierdzanie sprawozdań z ich wykonania, 

 przyjmowanie budżetu Oddziału Wojewódzkiego i zatwierdzanie sprawozdań finansowych, 

 ocenę sytuacji zagrożeń w województwie wg informacji Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego 

PSP, 

 ocenę szkolenia członków OSP w województwie wg informacji Podkarpackiego Komendanta 

Wojewódzkiego PSP, 

 zatwierdzanie sprawozdań i informacji zbiorczych z kampanii walnych zebrań OSP, zjazdów 

oddziałów gminnych i powiatowych Związku OSP RP, 

 ocenę pracy i rozwoju Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i kobiecych Drużyn Pożarniczych OSP, 

 krzewienie wiedzy o ochronie przeciwpożarowej wśród dzieci i młodzieży m.in. poprzez organizację 

eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej czy Ogólnopolskiego Konkursu 

Plastycznego, 

 organizowanie zawodów sportowo-pożarniczych OSP i MDP, 

 przedstawianie stanu wyposażenia członków OSP w umundurowanie, środków ochrony osobistej 

strażaków i sprzętu pożarniczego w tym samochodów ratowniczych oraz remontów i modernizacji 

strażnic OSP, 

 zadania z zakresu spraw prewencyjno-popularyzacyjnych, jako istotnego warunku rozwoju ochrony 

przeciwpożarowej i środowiska naturalnego, 

 zatwierdzanie materiałów sprawozdawczych na V Zjazd Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP. 

 

Fot. Jedno z posiedzeń ZOW ZOSP RP realizowane w formie zdalnej - wideokonferencji 

Członkowie ZOW w ramach swoich uprawnień, ale również obowiązków statutowych uczestniczyli  

w walnych zebraniach OSP, w posiedzeniach zarządów oddziałów gminnych i powiatowych,  

w uroczystościach związanych z jubileuszami, nadawaniem sztandarów, przekazywania sprzętu pożarniczego 

czy strażnic OSP. 
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2.4 Działalność Prezydium ZOW ZOSP RP 

Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego w minionej kadencji odbyło 37 posiedzeń w tym 5 posiedzeń 

wyjazdowych. W latach 2020-2021 w związku z panującą pandemią COVID-19 Prezydium wykorzystując 

stworzone przez Zarząd Główny ZOSP RP możliwości informatyczne na platformie Google odbyło ogółem 10 

posiedzeń w formie zdalnej wideokonferencji. Podczas posiedzeń Prezydium ZOW podjęło 80 uchwał  

o charakterze organizacyjnym, zawierające zadania statutowe będące w kompetencji Prezydium.  

Z tematyki posiedzeń Prezydium ZOW należy wymienić: 

 planowanie działalności Zarządu Oddziału Wojewódzkiego i jego Prezydium w tym przygotowanie 

planów pracy oraz ocenę ich realizacji, 

 podział środków finansowych na pomoc OSP do zakup sprzętu pożarniczego w tym samochodów 

ratowniczo-gaśniczych, umundurowania i środków ochrony osobistej strażaków-ratowników OSP oraz 

remontów strażnic OSP, 

 ocena szkolenia podstawowego i specjalistycznego strażaków-ratowników OSP, 

 organizacja i ocena przebiegu zawodów sportowo-pożarniczych OSP i MDP wg regulaminu CTIF  

 ocena przebiegu eliminacji środowiskowych, gminnych i powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, organizacja i podsumowanie eliminacji 

wojewódzkich OTWP, 

 organizacja, ocena przebiegu konkursu plastycznego pod hasłem „Zapobiegajmy Pożarom”, 

 omówienie przygotowań i przebiegu obchodów „Dnia Strażaka” w powiatach i województwie, 

 rozdział limitu odznaczeń, nadawanie medali i odznak dla strażaków i działaczy Związku, 

występowanie do Prezydium ZG ZOSP RP o odznaczenia strażaków i działaczy Związku Złotym 

Znakiem Związku OSP RP oraz medalem honorowym im. Bolesława Chomicza oraz odznaczenia dla 

zbiorowości dla OSP, oddziałów gminnych i powiatowych, 

 nadawanie sztandarów organizacyjnych OSP, oddziałom gminnym i powiatowym, 

 występowanie o odznaczenia państwowe dla strażaków i działaczy Związku. 

W okresie sprawozdawczym w ramach uprawnień statutowych Prezydium ZOW nadało 55 sztandarów dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych, w roku 2017 – 13 sztandarów, w roku 2018 – 14 sztandarów, w roku 2019 – 

12 sztandarów, w roku 2020 – 10 sztandarów i w roku 2021 – 6 sztandarów.  

W roku 2021 Prezydium ZOW nadało sztandar Oddziałowi Powiatowemu Związku OSP RP w Przeworsku, 

który został uroczyście wręczony w czasie obrad V Zjazdu Oddziału Powiatowego w dniu 19 września 2021 r. 

w strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnego Gać.  

Szczegółowy wykaz nadanych sztandarów przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego sprawozdania. 

Fot. Sztandar dla ZOP ZOSP RP w Przeworsku przygotowany do oficjalnego wreczenia 
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2.5 Działalność Biur Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 

W województwie podkarpackim zgodnie z Regulaminem Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP  

woj. podkarpackiego z roku 2009 w trakcie pięcioletniej kadencji oddziału wojewódzkiego działało 4 biura 

ZOW. 

W siedzibie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego w Rzeszowie funkcjonuje Biuro Zarządu Oddziału 

Wojewódzkiego, któremu podlegały 3 samobilansujące Biura Terenowe OW ZOSP RP w Krośnie, Przemyślu 

i Tarnobrzegu. 

Zgodnie z przepisami wykonawczymi do Regulaminu organizacyjnego nadzór nad działalnością biur oraz 

majątkiem Oddziału Wojewódzkiego sprawuje jednoosobowy Zarząd Wykonawczy OW ZOSP RP – Dyrektor 

Zarządu Wykonawczego OW ZOSP RP. 

 

W minionej kadencji 2017-2021 funkcję jednoosobowego Zarządu Wykonawczego OW ZOSP RP 

sprawował Druh Edward Szlichta. 

Z dniem 31 grudnia 2017r. ze względu na warunki ekonomiczne i niemożliwość samodzielnego utrzymania 

się Prezydium ZOW podjęło decyzję o likwidacji Biura Terenowego w Tarnobrzegu. Bezpośrednią obsługę 

organizacyjno-statutową powiatów niżańskiego, stalowowolskiego, tarnobrzeskiego i grodzkiego Tarnobrzeg 

przejęło Biura Wojewódzkie w Rzeszowie.  

Struktura zatrudnienia w poszczególnych Biurach OW ZOSP RP przedstawiała się następująco: 

BIURO 

Zatrudnienie w latach: 

2017 2018 2019 2020 2021 
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Rzeszów 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Krosno 2,75 4 2,75 4 2,25 3 2,25 3 2 3 

Przemyśl 2 2 2 2 1,5 2 1,5 2 1,5 2 

Tarnobrzeg 2 2 X X X X X X X X 

RAZEM 10,75 13 7,75 9 6,75 9 6,75 8 6,5 8 
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Biura Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP odgrywają ważną role w zakresie ścisłego kontaktu z Zarządu 

Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP jego Prezydium a oddziałami powiatowymi i gminnymi Związku 

OSP RP jak również bezpośrednio z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi. 

Natomiast Biuro Oddziału Wojewódzkiego jest również koordynatorem prac Biur Terenowych OW  

w zakresie realizacji zadań przekazywanych przez Biuro Zarządu Głównego ZOSP RP m.in. składania 

zbiorczych sprawozdań z działalności finansowej i gospodarczej przedkładanych do zatwierdzenia Zarządowi 

Oddziału Wojewódzkiego ZOPS RP. 

Poza działalnością gospodarczą Biuro Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Rzeszowie prowadzi obsługę 

organizacyjno-techniczną Zarządu OW, Prezydium ZOW, Komisji Rewizyjnej i Sądu Honorowego OW ZOSP 

RP oraz oddziałów powiatowych, gminnych Związku OSP RP oraz Ochotniczych Straży Pożarnych.  

W ramach posiadanych uprawnień i z upoważnienia Zarządu Głównego Biuro ZOW prowadzi również sprawy 

finansowe z zakresu pozyskiwania środków z odpisu 1 % podatku od osób fizycznych na rzecz organizacji 

pożytku publicznego, jakim jest Związek OSP RP. 

Ponadto Biuro OW ZOSP RP i Biura Terenowe OW ZOSP RP realizują również ważne zdania statutowo - 

organizacyjne, do których należy zaliczyć m.in.: 

 organizowanie szkoleń z zakresu prowadzenia dokumentacji finansowej, 

 prowadzenie naboru kandydatów na szkolenia KPP i re-certyfikacji uprawnień w tym zakresie oraz 

innych szkoleń i kursów organizowanych przez Związek OSP RP, 

 organizowanie imprez wojewódzkich – zawodów wojewódzkich dla OSP i MDP, eliminacji OTWP 

„Młodzież Zapobiega Pożarom”, wojewódzkich przeglądów orkiestr OSP, konkursów kronik OSP  

i ogólnopolskiego konkursu plastycznego „”, 

 gromadzenie i rozpowszechnianie materiałów popularyzujących ochronę przeciwpożarową oraz 

szkoleniową, 

 kompletowanie i prowadzenie dokumentacji związanej z nadawaniem odznak i odznaczeń 

korporacyjnych i państwowych dla członków OSP i działaczy ZOSP RP, 

 organizacji wojewódzkich i pomoc w organizowaniu powiatowych i gminnych corocznych obchodów 

DNIA STRAŻAKA, jubileuszy OSP, uroczystości poświęcenia i wręczenia sztandarów oraz otwarcia 

strażnic OSP czy przekazania sprzętu, 

 propagowanie czytelnictwa i prenumeraty czasopisma organizacyjnego ZOSP RP „STRAŻAK”, 

 propagowanie honorowego krwiodawstwa i organizacji przy OSP klubów HDK. 
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3. DZIAŁALNOŚĆ OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 

3.1 Działalność ratowniczo-gaśnicza OSP 

Programując i realizując pracę oddziałów Związku OSP RP i jego członków, czyli ochotniczych straży 

pożarnych, których działalność opiera się wyłącznie na bezinteresownej pracy społecznej, generalnie 

wychodzimy z założenia, że najważniejszym zadaniem statutowym naszego stowarzyszenia jest – 

zapobieganie i zwalczanie zaistniałych zagrożeń pożarowych oraz innych miejscowych zagrożeń.  

Rok rocznie pastwą pożarów pada majątek 

narodowy czy indywidualny naszych 

współobywateli o bardzo dużej wartości. Czasem 

są to pożary tłumione w zarodku, bądź małe, ale 

niejednokrotnie średnie, trawiące dorobek życia 

poszkodowanych i dlatego też, nie do 

przecenienia jest w tym względzie rola, jaką 

spełniają ochotnicze straże pożarne, które 

skutecznie walczą z tym żywiołem ratując mienie, 

a niejednokrotnie także życie ludzkie. Postęp 

cywilizacyjno-techniczny ma również olbrzymie 

znaczenie na wzrost występowania rożnego 

rodzaju miejscowych zagrożeń w likwidacji, 

których coraz częściej bezpośredni udział biorą 

OSP i nie tylko te włączone do KSRG.  

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. wyposażenie i wyszkolenie w Ochotniczych Strażach Pożarnych 

umożliwia podejmowanie działań m.in.:  

 ratowniczo-gaśniczych w czasie pożarów - 1214 OSP, 

 ratownictwa technicznego i drogowego  -   427 OSP, 

 ratownictwa powodziowego i nawodnego -   324 OSP, 

 ratownictwa chemicznego i ekologicznego -     24 OSP, 

 ratownictwa medycznego   -   510 OSP, 

 ratownictwa wysokościowego   -     34 OSP, 

 ratownictwa wodnego    -     94 OSP, 

 poszukiwawczo-ratowniczych   -   379 OSP, 

 inne      -     72 OSP. 

Ochotnicze Straże Pożarne były i pozostają nadal głównym partnerem Państwowej Straży Pożarnej  

w zwalczaniu pożarów, ale coraz częściej usuwania skutków miejscowych zagrożeń, ponieważ 

niejednokrotnie to OSP są najbliżej i przyjeżdżają, jako pierwsi do tych zdarzeń. 

A z wielu analiz statystycznych z ostatnich lat wynika, że liczby pojazdów i strażaków-ratowników OSP  

w gaszeniu pożarów i likwidacji skutków miejscowych zagrożeń są wyższe od liczb pojazdów i ratowników 

PSP uczestniczących w tych działaniach ratowniczych. 

W latach 2017-2021 na terenie województwa podkarpackiego odnotowano 131 697 zdarzeń, w tym 32 398 

pożarów i 99 299 miejscowych zagrożeń (statystyka zdarzeń bez alarmów fałszywych). 

ROK 
Liczba zdarzeń 

ogółem 
Liczba 

pożarów  
Liczba MZ 

2017 21 727 6 585 15 142 

2018 22 085 5 659 16 426 

2019 27 758 8 175 19 583 

2020 34 446 7 157 27 289 

2021 25 681 4 822 20 859 

OGÓŁEM 131 697 32 398 99 299 

*analiza statystyki zdarzeń bez alarmów fałszywych 
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W minionych 5-ciu latach w likwidacji zaistniałych zdarzeń wzięło udział ogółem 216 979 pojazdów w tym 

105 027 pojazdów PSP i 111 952 pojazdów OSP. 

ROK 
Liczba 

 ogółem 

Liczba 
pojazdów 

PSP 

Liczba 
pojazdów 

OSP 

2017 36 944 20 942 16 002 

2018 31 541 15 456 16 085 

2019 48 976 23 196 25 780 

2020 56 708 25 121 31 587 

2021 42 810 20 312 22 498 

OGÓŁEM 216 979 105 027 111 952 
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We wszystkich działaniach ratowniczych uczestniczyło 963 074 strażaków-ratowników w tym 394 051 

strażaków PSP oraz 569 023 strażaków OSP.  

ROK 
Liczba 

ratowników 
ogółem 

Liczba 
ratowników 

PSP 

Liczba 
strażaków 

OSP 

2017 155 025 75 637 79 388 

2018 162 934 74 810 88 124 

2019 216 265 83 295 132 970 

2020 246 475 87 195 159 280 

2021 182 375 73 114 109 261 

OGÓŁEM 963 074 394 051 569 023 

 

Należy również podkreślić, że co roku wiele podejmowanych działań na rzecz szerokorozumianego 

bezpieczeństwa prowadzone przez Ochotnicze Straże Pożarne nie znajduje odzwierciedlenia w oficjalnych 

statystykach zdarzeń, bowiem działania takie zostały określonych, jako „działania gospodarcze” i nie są 

ewidencjonowane w oficjalnych statystykach zdarzeń systemów informatycznych Państwowej Straży 

Pożarnej. Do takich działań należy zaliczyć m.in. prowadzenie działań zabezpieczających imprez masowych 

takich jak: 

1. imprez kulturalnych organizowanych przez władze samorządowe, 

2. uroczystości religijnych, 

3. imprez sportowych – mecze piłkarskie wyższych lig piłki nożnej, międzynarodowe wyścigi kolarskie 

na terenie województwa np. „Tour de Pologne” czy „Solidarności”. 

W związku z powyższym od roku 2018 w informatycznym „Systemie OSP” prowadzonym przez ZG ZOSP 

RP są ewidencjonowane – odnotowywane „działania gospodarcze” prowadzone przez OSP na rzecz 

bezpieczeństwa lokalnego społeczeństwa.  

W latach 2018-2020 na terenie województwa takich działań odnotowano 16 385, do których wyjechało 

8 511 pojazdów OSP i 44 662 strażaków OSP. 

ROK 
Liczba  

zdarzeń 
Liczba  

pojazdów 

Liczba  
strażaków- 
ratowników  

OSP 

2018 4548 2114 12134 

2019 6373 3526 17289 

2020 5464 2871 15239 

 Ogółem 16385 8511 44662 
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Rok 2020 i 2021 były okresem szczególnym w prowadzonych działaniach 

przez OSP ze względu na wystąpienie w naszym kraju zagrożenia 

epidemiologicznego związanego z rozprzestrzenianiem się koronawirusa 

SARS-2. Dziesiątki OSP w uzgodnieniu z władzami samorządowymi 

aktywnie włączyło się do działań wspomagających inne służby 

specjalistyczne do walki z tym wyjątkowym zagrożeniem m.in. poprzez: 

 zabezpieczenie na rzecz placówek medycznych sprzętu 

specjalistycznego w postaci agregatów prądotwórczych czy namiotów 

specjalistycznych, 

 prowadzenie dezynfekcji pomieszczeń otwartych miejscowości 

(przystanki autobusowe, dworce itp.) oraz zamkniętych instytucji – 

przychodni, szkół, przedszkoli czy kościołów itp., 

 dostarczanie zakupów i posiłków osobom zagrożonym szczególnie 

seniorom, 

 dostarczanie mieszkańcom pakietów odkażających, informatorów na 

temat zagrożenia koronawirusem itp., 

 transport seniorów i niepełnosprawnych do punktów szczepień. 

W lipcu 2020 r. Zarząd Główny ZOSP RP w Warszawie 

przekazał w bezpłatne użyczenie wyróżniającym się OSP  

z terenu województwa podkarpackiego 3 specjalne 

samochody ratownicze do prowadzenia m.in. działań 

antycovidowych.  Samochody otrzymały OSP Tarnobrzeg  

os. Sobów, OSP Stalowa Wola i OSP Niebieszczany gmina 

Sanok pow. sanocki. Przekazane Volkswageny Transportery 

były dużym wsparciem dla strażaków-ochotników w ich codziennych działaniach, w tym w walce ze skutkami 

epidemii COVID-19, powodzi, suszy czy innych zagrożeń. 

W lutym 2021r. Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związek OSP RP 

dzięki staraniom Zarządu Głównego ZOSP RP przekazał 419 OSP  

z 21 powiatów 650 pakietów środków ochrony indywidualnej 

(najwięcej w kraju) do wykorzystania podczas działań 

antycovidowych.  

Na 1 pakiet ochronny składało się: rękawiczki nitrylowe - 200 szt., 

maseczki jednorazowe -200 szt., maseczki FFP2/FFP3 - 100 szt., 

okulary (gogle) – 10 szt., środki do dezynfekcji rąk – 5 l., środki do 

dezynfekcji powierzchni – 30 l., kombinezony jednorazowe – 25 szt., przyłbice – 5 szt. i termometr 

bezdotykowy – 1 szt. Wartość 1 pakietu to kwota ok. 3.000 zł. Wartość ogólna pomocy 650 pakietów określono 

na ogólną kwotę blisko 2 mln zł. 

3.2 Stan wyposażenia OSP 

Ochotnicze Straże Pożarne woj. podkarpackiego (wg stanu na dzień 31 września 2021 r.) użytkują 1 844 

samochodów ratowniczo-gaśniczych, w tym: 138 ciężkie, 752 średnie i 954 lekkie. Charakterystykę 

eksploatowanych pojazdów ze względu na okres ich użytkowania przedstawia poniższe zestawienie: 

Wiek 
 pojazdów 

Samochody  
rat.-gaś. ciężkie 

Samochody 
 rat.-gaś. średnie 

Samochody  
rat.-gaś. lekkie Ogółem 

% 
pojazdów 

MMR > 14t. 7,5t.< MMR <14t. 2t.< MMR <7,5t. 

0-10 lat  15 148 281 444 24,1 

      

11-20 lat  19 121 340 480 26,0 

      

21-30 lat  37 102 204 343 18,6 

      

31 lat i więcej  67 381 129 577 31,3 

      

Razem 138 752 954 1 844 X 

javascript:wyslij2('Samochody%20ci%C4%99%C5%BCkie%200-10%20lat',true,'%3e','0','POJ_POZ_C10')
javascript:wyslij2('Samochody%20ci%C4%99%C5%BCkie%2011-20%20lat',true,'%3e','0','POJ_POZ_C20')
javascript:wyslij2('Samochody%20ci%C4%99%C5%BCkie%2021-30%20lat',true,'%3e','0','POJ_POZ_C30')
javascript:wyslij2('Samochody%20ci%C4%99%C5%BCkie%2031+%20lat',true,'%3e','0','POJ_POZ_Cp31')
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Poniższe wykresy przedstawiające strukturę procentowo-wiekową samochodów pożarniczych 

użytkowanych przez OSP. 

 

Z powyższego wykresu wynika, że 48 % ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych jest w okresie 

eksploatacji powyżej 31 lat a 27 % to samochody w przedziale wiekowym 21-30 lat. 

W kategorii samochodów średnich powyżej 31 lat jest ich aż 51 % a w wieku 21-30 lat samochodów jest 

ich 13 %. 

Lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych w wieku powyżej 31 lat jest tylko 14 %, w wieku 21-30 lat jest 

ich 21 % a pozostała zdecydowana większość, bo 65 % to samochody w wieku do 20 lat. 

Podsumowując powyższe zestawienia należy stwierdzić, że o ile sytuacja w grupie lekkich samochodów 

ratowniczo-gaśniczych w ostatnich latach diametralnie się poprawiła, to w przypadku samochodów średnich 

obecny stan należy uznać za niezadawalający, bowiem prawie 53 % samochodów jest już w wieku powyżej 

31 lat, a to może wpływać negatywnie na skuteczność działań ratowniczych.  
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Ochotnicze Straże Pożarne dysponują ponadto 222 innymi pojazdami, do których m.in. należy zaliczyć: 

 podnośniki hydrauliczne   - 11, 

 drabiny mechaniczne    -   3, 

 łodzie na przyczepie    - 83, 

 karetki      -   1, 

 samochody ciężarowe    -   8, 

 samochody techniczne z wyposażeniem  - 10, 

 inne       -114. 

Ochotnicze Straże Pożarne posiadają również na swoim wyposażeniu inny specjalistyczny sprzęt 

niezbędny do prowadzenia skutecznych działań ratowniczo-gaśniczych, m.in.: 

 motopompy pożarnicze o wydajności M8/8 lub wyższej  -1 567, 

 motopompy szlamowe      -1 628, 

 motopompy pływające      -  774, 

 zestawy ratownictwa technicznego (sprzęt hydrauliczny) -   339, 

 pilarki do drewna      -1 756, 

 piły do betonu i stali      -   410, 

 agregaty prądotwórcze (I fazowe)    -1 217, 

 agregaty prądotwórcze (II)     -   266. 

Ochotnicze Straże Pożarne coraz częściej specjalizują się m.in. w ratownictwie wodnym i dysponują 

następującym sprzętem: 

 łodzi        - 81, 

 pontonów        - 24, 

 sprzęt dla płetwonurków, nurków (kpl.)    - 15, 

 skafandry dla nurków, płetwonurków (kpl.)   - 23. 

Wiele OSP jest już bardzo dobrze wyposażonych w sprzęt do prowadzenia działań przedmedycznych.   

Na wyposażeniu OSP znajdują się m.in.: 

 zestawy ratownicze OSP R1 (z tlenoterapią)   - 754, 

 zestawy ratownicze OSP R1 (bez tlenoterapii)   - 380, 

 defibrylatory        - 314, 

 sanie (deski, łodzie) lodowe     - 254. 

W dysponowaniu do działań ratowniczo-gaśniczych OSP ważną rolę spełniają środki łączności  

i alarmowania. Do takiego środka łączności należy zaliczyć system łączności i powiadamiania SSW (System 

Selektywnego Wywoływania).  Radiowe uruchamianie syren elektrycznych zamontowanych w obiektach 

strażnic OSP przez Miejskie i Powiatowe Stanowiska Kierowania znacznie skraca czas wyjazdu zastępów 

OSP do działań ratowniczych.  

Aktualnie na terenie województwa system selektywnego wywoływania działa w 536 OSP w tym  

we wszystkich włączonych do KSRG. 

Ponadto OSP dysponują innymi środkami łączności, do których należy zaliczyć: 

 syreny elektryczne    - 1 197, 

 radiostacje stacjonarne zamontowane  

na stałe w strażnicach OSP   -   362, 

 radiostacje samochodowe   - 1 771, 

 radiostacje nasobne    - 3 282, 

 terminale  GPS     -    173. 

W minionych latach dużą uwagę przywiązuje się ds. bezpieczeństwa strażaków-ratowników OSP, czyli 

zabezpieczenia ich w indywidualne środki ochrony osobistej. 

Aktualnie strażacy OSP dysponują następującymi ilościami środków ochrony osobistej: 

 ubrania specjalne(kpl.)   -12 695, 

 hełmy     -13 503, 

 aparaty powietrzne    -  1 702, 

 czujniki bezruchu    -  1 738, 

 buty(par)     -15 307, 

javascript:wyslij('Sprzęt%20dla%20płetwonurków,%20nurków%20(kpl.)','SP_NURK',true,'%3e','0')
javascript:wyslij('Skafandry%20dla%20nurków,%20płetwonurków%20(kpl.)','SP_KOMBINEZON_NURK',true,'%3e','0')
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 kominiarki strażackie   -11 104, 

 rękawice     -12 555, 

 kombinezony ochronne 

 przeciw pszczołom i szerszeniom  -    686, 

 ubrania ratownictwa chemicznego   -      30. 

3.3 Stan wyszkolenia OSP 

Jednym z podstawowych elementów skuteczności prowadzonych działań ratowniczo- gaśniczych 

prowadzonych przez OSP jest odpowiedni stan wyszkolenia strażaków-ratowników OSP wchodzących  

w skład JOT-ów OSP. 

Szkolenia z zakresu podstawowego i specjalistycznego dla strażaków OSP zgodnie z ustawowymi 

uprawnieniami organizują i prowadzą Komendy Miejskie i Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej.  

Co roku w szkoleniach tych w skali województwa biorą udział setki strażaków OSP, mimo to nadal występują 

jeszcze duże braki w tym zakresie, ponieważ w OSP następuje duża rotacja strażaków-ratowników JOT-ów 

wynikająca z warunków demograficznych i społeczno-ekonomicznych. 

Ochotnicze Straże Pożarne wykazują, że wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku aktualny stan ich 

wyszkolenia przedstawia się następująco: 
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3.4 Baza lokalowa OSP 

Ustawowe zdania stawiane Ochotniczym Strażom Pożarnym, jako jednostkom ochrony przeciwpożarowej 

wymagają odpowiedniego przygotowania oraz zabezpieczenia sił i środków w celu jeszcze lepszego 

prowadzenia działań ratowniczych.  Te warunki muszą zapewniać m.in. obiekty strażnic OSP nazywane 

również domami strażaka czy remizami, w których prowadzą swoją statutową działalność OSP.  

 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku na terenie województwa podkarpackiego OSP użytkują 1 238 

strażnic, często są to wielofunkcyjne obiekty, służące całemu społeczeństwu danego środowiska. W obiektach 

strażnic w wielu przypadkach zlokalizowane są środowiskowe świetlice lub ośrodki kultury, punkty poczty  

a w niektórych nawet ośrodki zdrowia czy też gabinety stomatologiczne. 

Fot. Strażnica OSP Grodzisko Dolne – Miasteczko pow. leżajski 

 

W obiektach strażnic jest 1 911 miejsc – stanowisk garażowych, w których są konserwowane  

i przechowywane samochody ratowniczo-gaśnicze i inne pojazdy oraz specjalistyczny sprzęt ratowniczy.  

W latach 2017-2021 oddano do użytku 43 nowych lub zmodernizowanych strażnic. Jednak wiele strażnic 

wymaga remontów i modernizacji, aby zapewnić minimalne potrzeby do spełniania wymogów dla obiektów,  

w których funkcjonują podmioty ratownicze o specjalistycznym zakresie działania.  

Fot. Strażnica OSP Wetlina gmina Cisna pow. leski 
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W 39 przypadkach OSP borykają się z problemami lokalowymi, nie posiadają strażnic a swoją statutową 

działalności prowadzą w obiektach zastępczych.  

Poniżej zestawienie 39 OSP, które wykazują brak strażnic. 

Lp. Powiat Miejscowość Gmina 

1 Bieszczadzki  Ustrzyki Górne Lutowiska  

2 Bieszczadzki  Bandów Ustrzyki Dolne  

3 Bieszczadzki  Łodyna Ustrzyki Dolne  

4 Bieszczadzki  Ustrzyki Dolne Ustrzyki Dolne  

5 Dębicki  Chotowa Czarna  

6 Dębicki  Podlesie Czarna  

7 Jarosławski  Pełkinie Jarosław  

8 Jasielski  Folusz Dębowiec  

9 Jasielski  Wola Cieklińska Dębowiec  

10 Jasielski  Kunowa Skołyszyn  

11 Kolbuszowski  Wilcza Wola - Kijanki Dzikowiec  

12 Kolbuszowski  Kłapówka Kolbuszowa  

13 Kolbuszowski  Kolbuszowa F M Kolbuszowa  

14 Krośnieński  Potok Jedlicze  

15 Krośnieński  Puławy Rymanów  

16 Krośnieński  Wisłoczek Rymanów  

17 Leżajski  Słoboda Kuryłówka  

18 Leżajski  Hucisku Leżajsk  

19 Leżajski  Stare Miasto Leżajsk  

20 Łańcucki  Łańcut-miasto Łańcut  

21 Łańcucki  Łańcut Podzwierzyniec Łańcut  

22 Mielecki  Szydłowiec Mielec Gmina  

23 Mielecki  Osiedle Wojsław Mielec Miasto  

24 Przemyski  Przemyśl   

25 Przemyski  Lipa Bircza  

26 Przemyski  Żohatyn Bircza  

27 Przemyski  Hucisko Nienadowskie Dubiecko  

28 Przemyski  Sielnica Dubiecko  

29 Przemyski  Słonne Dubiecko  

30 Przemyski  Duńkowiczki Orły  

31 Przemyski  Hnatkowice Orły  

32 Przemyski  Małkowice Orły  

33 Przemyski  Ostrów Przemyśl  

34 Przemyski  Hruszowice Stubno  

35 Przemyski  Buszkowiczki Żurawica  

36 Ropczycko-sędziszowski  Blizna Ostrów  

37 Rzeszowski  Brzezówka 2 Hyżne  

38 Rzeszowski  Turza Sokołów Małopolski  

39 Sanocki  Wisłok Wielki Komańcza  
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4. DZIAŁALNOŚĆ PROFILAKTYCZNA I POPULARYZATORSKA 

4.1 Upowszechnianie dorobku społecznej służby pożarniczej 

Istotnym zadaniem z zakresu popularyzacji ochrony przeciwpożarowej było i jest prezentowanie 

działalności społecznej służby pożarniczej OSP i ich Związku OSP w tym ich roli w systemie bezpieczeństwa 

państwa. 

Doskonałą okazją dla prezentowania tego dorobku ochotniczego pożarnictwa były organizowane na terenie 

województwa coroczne obchody Dnia Strażaka, jubileusze OSP, uroczystości związane z nadawaniem 

sztandarów OSP, przekazaniem samochodów ratowniczych, oddaniem do użytku zmodernizowanych lub 

wybudowanych obiektów strażnic OSP.  

Na wszystkich uroczystościach podkreślano dorobek ochotniczego pożarnictwa, udział członków OSP  

i działaczy Związku OSP RP w rozwoju środowisk lokalnych, województwa i kraju. 

W latach 2017-2021 w każdą pierwszą niedzielę m-ca maja Zarząd Oddziału Wojewódzkiego organizował 

Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka, które odbywały się w miejscu szczególnym woj. podkarpackiego  

w SANKTUARIUM MĘKI PAŃSKIEJ I  MATKI BOŻEJ KALWARYJSKIEJ w Kalwarii Pacławskiej w pow. 

przemyskim. 

Uroczystości te gromadziły tysiące strażaków, którzy przybywali tam z całymi rodzinami, by godnie uczcić 

swojego patrona Świętego Floriana. Podczas uroczystych apeli na dziedzińcu Sanktuarium wielu zasłużonych 

strażaków OSP i działaczy Związku było wyróżnianych odznaczeniami państwowymi i korporacyjnym.  

A po uroczystym apelu odbywały się uroczyste msze święte koncelebrowane przez Biskupów Archidiecezji 

Przemyskiej. W strażackich obchodach w Kalwarii Pacławskiej uczestniczyli honorowi goście m.in.. Posłowie 

na Sejm RP, przedstawiciele wojewódzkich władz administracji rządowej i samorządowej, szefowie 

wojewódzkich służb mundurowych oraz kapelani strażaków z całego województwa. 

Z okazji strażackiego święta wiele uroczystości odbywało się również w powiatach i gminach. Były one 

doskonałą okazją do prezentowaniu społeczeństwu osiągnięć OSP na przestrzeni dziesiątek lat oraz 

pokazania sylwetek zasłużonych strażaków, którzy, na co dzień czuwają nad bezpieczeństwem mieszkańców 

Podkarpacia i Kraju. 

W roku 2017 Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka zorganizowano w ramach XXIII Podkarpackiej 

Pielgrzymki Strażaków do Sanktuarium Męki Pańskiej i Matki Bożej Kalwaryjskiej w Kalwarii Pacławskiej  

w dniu 7 maja 2017 r. W uroczystej mszy świętej i apelu wzięło udział blisko ok. 1,5 tysiąca strażaków z 170 

pocztami sztandarowymi.  W uroczystej mszy i apelu udział wzięli m.in. zaproszeni goście Wojewoda 

Podkarpacki Pani Ewa Leniart i Marszałek Województwa Podkarpackiego Pan Władysław Ortyl.   

W uznaniu zasług w działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej Wojewoda Podkarpacki Pani Ewa Leniart 

wręczyła odznaczenia państwowe przyznane przez Prezydenta RP. Odznaczeniami państwowymi 

odznaczono łącznie 24 strażaków w tym 7 SKZ i 17 BKZ.  

W dowód podziękowania za wspieranie 

działalności OSP i Związku OSP RP Prezes 

Janusz Konieczny wręczył przyznany przez 

Prezydium Zarządu Głównego medal 

honorowy im. Bolesława Chomicza – 

Podkarpackiemu Urzędowi Wojewódzkiemu. 

Medal odebrała Wojewoda Podkarpaci Pani 

Ewa Leniart. W uznaniu szczególnych zasług 

dla rozwoju i umacniania ochrony 

przeciwpożarowej oraz Związku OSP RP 

Prezes Druh Janusz Konieczny wręczył 

odznaczenia korporacyjne Związku OSP RP 

tj.: 9 Złotych Znaków Związku OSP RP oraz 11 

Medali Honorowych im. Bolesława Chomicza. 

Po uroczystej zbiórce, wszyscy strażacy i goście uczestniczyli w uroczystej Mszy Świętej koncelebrowanej 

przez kapelanów strażackich pod przewodnictwem J.E. Arcybiskupa ks. Józefa Michalika a odprawionej  

w intencji wszystkich strażaków Podkarpacia. 
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W roku 2018 obchody Dnia Strażaka na terenie woj. podkarpackiego zostały zainaugurowane  

w dniu 06 maja 2018 r. XXIV Podkarpacką Pielgrzymką Strażaków do Sanktuarium Męki Pańskiej  

i Matki Bożej Kalwaryjskiej w Kalwarii Pacławskiej. Na uroczystości do Kalwarii Pacławskiej przybyło kilkuset 

strażaków z około 110 pocztami sztandarowymi. Mszy Świętej koncelebrowanej w intencji strażaków 

Podkarpacia, przewodniczył J.E. Arcybiskup Adam Szal. W trakcie mszy do Kościoła Sanktuarium uroczyście 

wprowadzono relikwie św. Floriana sprowadzone na tą okoliczność z Krakowa. Uroczystą mszę obsługiwała 

orkiestra dęta z OSP Gać.  

Natomiast apel wojewódzki Obchodów Dnia Strażaka Ochotniczych Straży Pożarnych odbył się w dniu  

20 maja 2018 r. w Mielcu i był połączony z Jubileuszem 150-lecia działalności OSP w powiecie mieleckim. 

Program uroczystości został również wzbogacony o elementy rocznicowe związane z obchodami 100. 

rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.  Uroczystości rozpoczęły się od uroczystej mszy świętej  

w Kościele p.w. Ducha Świętego w Mielcu. Mszy świętej odprawionej w intencji wszystkich strażaków 

Podkarpacia, której przewodniczył J.E. Arcybiskup ks. Henryk Nowacki w asyście księży kapelanów 

strażackich. Po mszy świętej na stadion MOSIR – „Gryf” odbył się uroczysty apel. Oficjalnego otwarcie apelu 

dokonał Wiceprezes Zarządu Głównego – Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Druh Janusz 

Konieczny, który w okolicznościowym wystąpieniu w związku z 100. rocznicą odzyskania niepodległości 

przypomniał o udziale strażaków ochotników i działaczy Związku OSP RP na przestrzeni dziesiątek lat w walce 

o odzyskanie niepodległości. Szczególne słowa gratulacji skierował do strażaków powiatu mieleckiego 

świętujących 150 rocznicę działalności OSP. Po otwarciu uroczystości nastąpił akt dekoracji strażaków OSP  

i działaczy Związku OSP odznaczeniami państwowymi i korporacyjnymi ZOSP RP.  

W uznaniu zasług w działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej Wicewojewoda Podkarpacki Pani Lucyna 

Podhalicz w asyście Marszałka Województwa Władysława Ortyla, Prezesa ZG Waldemara Pawlaka i Prezesa 

ZOW Janusza Koniecznego wręczyła odznaczenia państwowe przyznane strażakom OSP przez Prezydenta 

RP. Odznaczeniami państwowymi odznaczono łącznie 45 strażaków OSP w tym 4 ZKZ, 8 SKZ i 33 BKZ. 

Odznaczono również działaczy ZOSP RP 10 Złotym Znakiem Związku OSP RP oraz 7 medalem honorowym 

im. Bolesława Chomicza.  

W roku 2018 Zarząd Oddziału Wojewódzkiego dla godnego i wyjątkowego uczczenia rocznicy 100-lecia 

Niepodległości Polski zorganizował w dniu 25 sierpnia 2018 r. na stadionie sportowym i obiektach OSP  

w Skołyszynie pow. jasielski Wojewódzki Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych województwa 

podkarpackiego pod hasłem: „MDP Podkarpacia dla Niepodległej w 100 rocznicę odzyskania niepodległości 

Polski”. Patronat honorowy nad zlotem objęła Wojewoda Podkarpacki Pani Ewa Leniart.  

W skołyszyńskim zlocie uczestniczyło 26 młodzieżowych drużyn pożarniczych z 11 powiatów tj. 

bieszczadzkiego, dębickiego, jasielskiego, krośnieńskiego, leżajskiego, mieleckiego, przemyskiego, 

ropczycko-sędziszowskiego, sanockiego, tarnobrzeskiego - ziemskiego i tarnobrzeskiego - grodzkiego. Zlot 

rozpoczął się od uroczystego apelu w czasie, którego wszyscy członkowie mdp odnowili ślubowanie złożone 

na sztandar Zarządu Oddziału Wojewódzkiego.  

Fot. Odnowienie ślubowania członków MDP na sztandar ZOW ZOSP RP 
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Po zakończeniu uroczystej zbiórki członkowie drużyn MDP wzięli udział w zaliczaniu 9 konkurencji 

zlotowych m.in.: złożenia Rysu historycznego – swojej macierzystej jednostki, wykonania przez całą drużynę 

Hymnu Narodowego, wykonania podstawowych czynności ratowniczych Pierwsza pomoc zgodnie  

z programem „Ratujemy i uczymy ratować” itp.  Ostatnim etapem zlotu było jego podsumowanie połączone  

z wykładem historycznym nt. „Odzyskanie niepodległości przez Polskę w roku 1918” wygłoszonym przez 

wiceprezesa ZOW ZOSP RP w Rzeszowie Władysława Tabasza. W trakcie trwania zlotu w sali dydaktyczno-

szkoleniowej w strażnicy OSP Skołyszyn była ogólnie dostępna wystawa pt. „Historia polskich strażaków” 

przygotowana przez Centralne Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach. 

W dniu 05 maja 2019 r. po raz 20 w historii działalności Związku OSP RP województwa podkarpackiego 

Obchody Dnia Strażaka 2019, zostały zainaugurowane uroczystością wojewódzką zorganizowaną w ramach 

Jubileuszowej XXV Podkarpackiej Pielgrzymki Strażaków do Sanktuarium Męki Pańskiej i Matki Bożej 

Kalwaryjskiej w Kalwarii Pacławskiej. Na program uroczystości złożył się uroczysty apel z okazji DNIA 

STRAŻAKA 2019 i uroczysta Msza Święta odprawiana w intencji strażaków Podkarpacia pod przewodnictwem 

J.E. Ks. Arcybiskupa Adama Szala. W uroczystej zbiórce i mszy świętej wzięli udział m.in. zaproszeni goście: 

Posłowie na Sejm RP Pani Krystyna Skowrońska i Pan Mieczysław Kasprzak, Wicewojewoda Podkarpacki 

Pani Lucyna Podhalicz, członkowie Zarządu Głównego i Prezydium ZOW ZOSP RP, kapelani strażaków m.in. 

Kapelan Archidiecezji Przemyskiej ks. Mieczysław Rusin.  

W uznaniu zasług w działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej Wicewojewoda Podkarpacki Pani 

Lucyna Podhalicz w asyście Prezesa ZOW Janusza Koniecznego wręczyła odznaczenia państwowe 

przyznane przez Prezydenta RP. Odznaczeniami państwowymi odznaczono łącznie 19 strażaków w tym  

2 ZKZ, 7 SKZ i 10 BKZ. W uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju i umacniania ochrony przeciwpożarowej 

oraz Związku OSP RP Prezes Janusz Konieczny w asyście Pani Lucyny Podhalicz wręczył odznaczenia 

korporacyjne Związku OSP RP tj.: 15 Złotych Znaków Związku OSP RP oraz 16 Medali Honorowych im. 

Bolesława Chomicza. Bezpośrednio po uroczystym apelu wszyscy strażacy i zaproszeni gości uczestniczyli  

w Mszy Świętej koncelebrowanej w intencji strażaków Podkarpacia, której przewodniczył J.E. Metropolita 

Przemyski Ks. Arcybiskup Adam Szal.  Na zakończenie mszy Prezes J. Konieczny z okazji jubileuszu 40-lecia 

święceń kapłański odznaczył ks. Metropolitę Adama Szala Złotym Znakiem Związku OSP RP przyznanym 

przez Zarząd Główny Związku OSP RP za długoletnie wspieranie działalności Związku OSP RP.  

W roku 2020 nie zorganizowano wojewódzkich obchodów Dnia Strażaka i pielgrzymki do Sanktuarium  

w Kalwarii Pacławskiej w związku z panującą pandemią COViD-19 i z wprowadzonymi ograniczeniami.  

W roku 2021 szczególny charakter miała XXVI Podkarpacka Pielgrzymka Strażaków Podkarpacia do 

Sanktuarium Męki Pańskiej i Matki Bożej Kalwaryjskiej w dniu 11 lipca 2021 r., bowiem w tym dniu strażacy 

OSP woj. podkarpackiego uroczyście świętowali Jubileusz 100-lecia Związku OSP RP. Uroczystości 

jubileuszowe rozpoczęły się od mszy św. odprawionej w intencji wszystkich strażaków Podkarpacia 

koncelebrowanej przez Kapelanów strażackich pod przewodnictwem Ks. Biskupa Krzysztofa Chudzio  

z Archidiecezji Przemyskiej.  

Na uroczystość jubileuszową i mszę święta poza 

licznymi delegacjami OSP przybyli goście m.in. Prezes 

Zarządu Głównego Waldemar Pawlak, Wojewoda 

Podkarpacki Pani Ewa Leniart, Wiceprezes ZG, Prezes 

ZOW ZOSP RP Janusz Konieczny, Podkarpacki 

Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. Andrzej Babiec.  

Po mszy św. odbył się okolicznościowy apel z okazji 

Jubileuszu 100-lecia Związku OSP RP i był doskonałą 

okazją do wręczenia wyróżniającym się strażakom OSP 

i działaczom Związku OSP RP odznaczeń państwowych  

i korporacyjnych.  

Wojewoda Podkarpacki Pani Ewa Leniart uhonorowała – 7 strażaków Złotym Krzyżem Zasługi, 21 Srebrnym 

Krzyżem Zasługi i 50 Brązowym Krzyżem Zasługi. Natomiast Prezes W. Pawlak i Prezesa ZOW  

J. Koniecznego odznaczył 21 strażaków i działaczy Złotym Znakiem Związku OSP RP oraz 21 Medalem 

Honorowym im. B. Chomicza. Na zakończenie wręczenia wyróżnień, Prezes ZOW ZOSP RP J. Konieczny po 

raz pierwszy wręczył odznakę honorową „STRAŻACKA GWIAZDA PODKARPACIA” ustanowioną przez ZOW 

ZOSP RP woj. podkarpackiego w roku 2021. Pierwsze honorowe odznaki otrzymali m.in. Prezes W. Pawlak, 
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nadbryg. A. Babiec, st. bryg. w st. spocz. K. Gładysz, st. bryg. w st. spocz. A. Stopa, Wiceprezesi ZOW –  

F. Augustyn i W. Tabasz, Członkowie Prezydium ZOW - K. Ślęzak, J. Golec, W. Kazienko, były Prezes ZW  

w Rzeszowie Z. Dytko oraz były Prezes ZW woj. tarnobrzeskiego B. Gradziński. Gwiazdą uhonorowani zostali 

również kapelani strażaccy – ks. M. Rusin, ks. J. Jasiurkowski, ks. B. Bogaczewicz i ks. M. Hofman.  

W czasie uroczystości władze Związku OSP RP – Prezes W. Pawlak i Prezes J. Konieczny w sposób 

szczególny podziękowali Wojewodzie Pani Ewie Leniart za wspieranie działalności OSP i ich Związku 

dekorując Panią Wojewodę złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. 

Fot. Uczestnicy jubileuszu 100 lecia Związku po uroczystym apel wojewódzkim 

04 września 2021 r. w Warszawie dobyły się centralne obchody 100-lecia utworzenia Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP "W JEDNOŚCI SIŁA". Uroczystości 

jubileuszowe rozpoczęły się od mszy świętej w intencji strażaków  

w Archikatedrze Warszawskiej pod przewodnictwem biskupa pomocniczego 

archidiecezji warszawskiej ks. bp Michała Janocha i kapelanów straży pożarnej. 

Następnie na Placu Zamkowym odbył się uroczysty apel. W uroczystościach 

centralnych z województwa podkarpackiego uczestniczyło 13 pocztów 

sztandarowych: ZOW ZOSP RP (poczet wystawiły OSP z Tarnobrzega), ZOP 

ZOSP RP Jarosław (poczet wystawiła OSP Więckowice), OSP Padew Narodowa pow. mielecki, OSP Potok 

pow. krośnieński, OSP Wiśniowa pow. strzyżowski, OSP Grodzisko Dolne i Kuryłówka pow. leżajski, OSP 

Kolbuszowa Dolna pow. kolbuszowski, OSP Niziny pow. przemyski, OSP Harta pow. rzeszowski, OSP 

Baranów Sandomierski pow. tarnobrzeski i OSP Tarnobrzeg os. Sobów. 
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4.2 OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej (OTWP) organizowany pod hasłem: "Młodzież Zapobiega 

Pożarom" jest jedną z ważniejszych form działalności prewencyjnej Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

RP. Turniej ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, 

ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej.  

Eliminacje wojewódzkie OTWP w minionej IV kadencji 2017-2021 odbyły się w następujących terminach  

i miejscach: 

 Eliminacje wojewódzkie LX edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wojewódzkiego „Młodzież Zapobiega 

Pożarom” odbyły się w dniu 19 maja 2017 roku w Krośnie. Turniej odbył się w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 4 im. Ignacego Łukasiewicza “Naftówka”. W eliminacjach wzięła udział grupa 

64 uczestników reprezentujących wszystkie 22 zarządy oddziałów powiatowych ZOSP RP  

woj. podkarpackiego. Jedynie w grupie III – szkół ponad gimnazjalnych zabrakło 2 przedstawicieli  

z powiatów leżajskiego i ropczycko-sędziszowskiego.  

 Po raz kolejny duży sukces odnieśli reprezentanci Podkarpacia w finale centralnym OTWP, który 

odbył w dniach 2 - 4 czerwca 2017 r. w Wieliczce. Reprezentant woj. podkarpackiego KAMIL KRAUZ  

z Jabłonicy Polskiej pow. brzozowski wygrał rywalizuję krajową w grupie szkół gimnazjalnych a Kamila 

Ziara z pow. stalowowolskiego zajęła czwarte miejsce.  

Fot. Reprezentanci woj. podkarpackiego w Wieliczce 

 Eliminacje wojewódzkie LXI edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wojewódzkiego „Młodzież Zapobiega 

Pożarom” zorganizowane zostały w dniu 18 maja 2018 roku w Strzyżowie. Turniej odbył się w Szkole 

Podstawowej nr 2 w Strzyżowie ul. Daszyńskiego 4.  W eliminacjach wzięła udział grupa  

66 uczestników reprezentujących wszystkie 22 zarządy oddziałów powiatowych ZOSP RP  

woj. podkarpackiego.  

Finał centralny OTWP odbył w dniach 01-03 

czerwca 2018 r. w Świdwinie woj. zachodnio-

pomorskie w Zespole Szkół Rolniczych 

Centrum Kształcenia Praktycznego im. S. 

Żeromskiego. Po raz kolejny reprezentanci 

Podkarpacia udowodnili, że należą w tych 

zmaganiach do grona najlepszych w Polsce. 

W grupie szkół podstawowych Konrad 

Kozdrański zajął I miejsce a Dawid Antosz był 

w ścisłym finale i zajął miejsce czwarte. 

Natomiast w grupie szkół średnich mistrzem 

Polski został Kamil Krauz, który w roku 2017  

był mistrzem Polski ale w grupie szkół gimnazjalnych. 
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 Eliminacje wojewódzkie LXII edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wojewódzkiego „Młodzież Zapobiega 

Pożarom” zorganizowane zostały w dniu 17 maja 2019 r. w Roźwienicy powiat jarosławski.  

Turniej zorganizowano w Szkole Podstawowej im. Orląt Lwowskich przy wydatnej pomocy 

organizacyjnej władz gminy Rożwienica i pedagogów miejscowej szkoły podstawowej.  W eliminacjach 

wzięła udział grupa 66 uczestników reprezentujących wszystkie 22 zarządy oddziałów powiatowych 

ZOSP RP woj. podkarpackiego. Zwycięzcami turnieju wojewódzkiego OTWP zostali: w grupie szkół 

podstawowych kl. I-VI Marcin WILKUS z pow. stalowowolskiego, w grupie szkół podstawowych kl. VII-

VIII i gimnazjum: Łukasz GRAD z pow. łańcuckiego, w grupie - szkół ponadpodstawowych  

i ponadgimnazjalnych: Kamila ZIARA z pow. Stalowowolskiego. 

Fot. Finał ustny turnieju wojewódzkiego OTWP w Roźwienicy 

Finał centralny OTWP odbył się w dniach 31 maja – 2 czerwca 2019 r. w Złotym Potoku powiat częstochowski, 

województwo śląskie. Po raz kolejny podkarpacka młodzież należała do najlepszych w kraju, bowiem w gronie 

laureatów znaleźli się m.in.: w I grupie - szkół podstawowych 2 miejsce w kraju zajął Klaudiusz Orzechowski 

a Marcin Wilkus był 3 miejsce. Natomiast nasz wielokrotny mistrz kraju Kamil Krauz tym razem zajął 2 miejsce 

w grupie III - szkół ponadgimnazjalnych. 

W roku 2020 ze względu na ogranicza dotyczące organizacji imprez masowych ze względu na panującą 

pandemię COVID-19 nie zorganizowano na szczeblu województwa, ale również i kraju eliminacji LXIII edycji 

OTWP.  

Natomiast w roku 2021 w związku z nadal panującą pandemią COVID-19 LXIII edycję OTWP Zarząd 

Główny ZOSP RP zorganizował w formie zdalnej. Turniej zorganizowany w grudniu na zasadzie 

powszechności i był skierowany do dzieci i młodzieży w 2 grupach wiekowych: I grupa - uczniowie szkół 

podstawowych i II grupa - uczniowie szkół ponadpodstawowych. Do turnieju mogli przystąpił wszyscy chętni 

rejestrując się na platformie edukacyjnej OTWP. W I etapie zgłoszeni uczestnicy turnieju OTWP wypełniali 

test w trybie on-line. Do finału ustnego zorganizowanego również w formie zdalnej z każdej grupy zostało 

zakwalifikowanych po 25 uczestników. W finale OTWP z woj. podkarpackiego wystąpiło 2 uczestników  

w grupie I – Anna Maria Paul z pow. leżajskiego i Adam Bodzioch z pow. brzozowskiego a w grupie II również 

było 2 naszych finalistów tj. Adrian Kozioł i Marcel Chojnicki – obaj z miasta Tarnobrzega. 

4.3 Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Zapobiegajmy Pożarom” 

Konkurs plastyczny pod hasłem „Zapobiegajmy pożarom” jest obok Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” drugą ważną ogólnopolską 

imprezą popularyzacyjną organizowaną przez Związek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. 
Celem tego konkursu jest zainteresowanie jak najszerszej rzeszy dzieci, 

młodzieży, ale również osób dorosłych problematyką ochrony przeciwpożarowej, 

działalnością straży pożarnych oraz pracą strażaków-ratowników. Tematem 

wiodącym prac jest udział jednostek straż pożarnych w działaniach ratowniczych, 

szkoleniach, zawodach oraz inną działalnością na rzecz miejscowych środowisk. 
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Prace zgłaszane do konkursu są wykonywane w dowolnej technice tj. malarstwa, rysunku, grafiki, rzeźby, 

metaloplastyki itp.  

W latach 2017-2021 podsumowanie wojewódzkie konkursu odbywało się w wyjątkowej scenerii Pałacu 

Dzieduszyckich w Zarzeczu pow. przeworski. Należy wspomnieć, że od wielu lat Przewodniczącą jury oraz 

głównym organizatorem podsuwania wojewódzkiego jest Druhna Janina Mamak, nauczycielka z zawodu, 

która każdą wolną chwilę poświęca temu bardzo interesującemu konkursowi. Druhna Janina Mamak jest 

również członkiem jury na szczeblu centralnym, bierze również udział w plenerach artystycznych 

organizowanych dla najlepszych uczestników tego konkursu. 

W roku 2017 wojewódzkie podsumowanie konkursu plastycznego odbyło się w dniu 25 lutego.  

Na wojewódzki konkurs wpłynęło 384 prac z 84 szkół, placówek oświaty i instytucji kultury z 12 powiatów  

woj. podkarpackiego. Jury konkursu przyznało w 6 kategoriach wiekowych (przedszkola, szkoły podstawowe  

kl.-III, szkoły podstawowe kl. IV-VI, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne i dorośli) 18 miejsc od 1 do 3 oraz 44 

wyróżnienia. Ponownie jak w latach poprzednich w zdecydowanej większości najlepsze prace wykonali 

uczestnicy konkursu z powiatu mieleckiego. Natomiast w finale krajowym na 6 grup konkursowych prace 

naszych uczestników zwyciężyły w 2 grupach wiekowych, ogólnie zdobywając 2 pierwsze miejsca, 2 miejsca 

drugie, 1 trzecie oraz 3 wyróżnienia.  

W roku 2018 XV wojewódzkie podsumowanie Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Zapobiegajmy 

Pożarom” odbyło się  w dniu 24 lutego.  Do finału wojewódzkiego konkursu wpłynęło 290 prac z 85 szkół, 

przedszkoli i placówek kulturalno-oświatowych z 11 powiatów województwa podkarpackiego tj.: 

jarosławskiego, jasielskiego, kolbuszowskiego, krośnieńskiego, leżajskiego, łańcuckiego, mieleckiego, 

przemyskiego, grodzkiego przemyskiego, przeworskiego i rzeszowskiego. Jury konkursu po wnikliwej ocenie 

prac przyznało w 6 kategoriach wiekowych 20 miejsc od 1 do 3 oraz 20 wyróżnień.  

Fot. Finaliści konkursu z roku 2018 

W roku 2019 na ten finał konkursu wpłynęło 290 prac z 85 szkół, przedszkoli i placówek kulturalno-

oświatowych z 12 powiatów woj. podkarpackiego. Jury konkursu prac przyznało w 6 kategoriach wiekowych 

20 miejsc od 1 do 3 oraz 20 wyróżnień.  

Natomiast podsumowanie krajowe Konkursu 

Plastycznego "Zapobiegajmy Pożarom" odbyło się  

w siedzibie Zarządu Głównego Związku OSP RP  

w Warszawie. Ponownie jak w latach poprzednich 

prace plastyczne podkarpackich uczestników 

konkursu okazały się najlepsze w kraju. Na 6 grup 

konkursowych prace podkarpackich uczestników 

zwyciężyły w 4 grupach wiekowych. Podkarpaccy 

finaliści zdobyli łącznie: 4 pierwsze miejsca,  

3 miejsca drugie, 1 miejsce trzecie i 4 wyróżnienia.  
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W roku 2020 na XVI wojewódzkie podsumowanie 

konkursu wypłynęło 317 prac z 8 powiatów województwa 

podkarpackiego tj. brzozowskiego, jarosławskiego, 

krośnieńskiego, leżajskiego, łańcuckiego, mieleckiego, 

przemyskiego, przeworskiego. Jury konkursu po ocenie 

prac przyznało w 6 kategoriach wiekowych 28 miejsc  

od 1 do 3 oraz 44 wyróżnień. 

W roku 2021 na XVII wojewódzkie podsumowanie konkursu wypłynęła rekordowa ilość prac. Wpłynęło łącznie 

836 prac z 13 powiatów województwa podkarpackiego tj. brzozowskiego, dębickiego, jasielskiego, 

jarosławskiego, krośnieńskiego, leżajskiego, łańcuckiego, mieleckiego, przemyskiego, przeworskiego, 

rzeszowskiego, sanockiego i tarnobrzeskiego. Jury konkursu po ocenie prac przyznało w 6 kategoriach 

wiekowych 34 miejsc od 1 do 3 oraz 45 wyróżnień. 

4.4 Zawody strażackie 

Włączenie zawodów sportowo-pożarniczych do działalności Ochotniczych Straży Pożarnych wynikało  

z potrzeby podnoszenia poziomu przygotowania strażaków tych jednostek do działań ratowniczo- gaśniczych. 

W ten  właśnie sposób starano się ich zachęcić do organizowania zbiórek szkoleniowych, podczas których 

rozwijano umiejętności w zakresie obsługi sprzętu, a także poprawiano kondycję fizyczną strażaków.  

 W obecnych czasach - XXI wieku polscy strażacy rywalizują w dwóch rodzajach zawodów sportowo-

pożarniczych. Rozpowszechniły się „tradycyjne” zawody sportowo-pożarnicze OSP oraz zawody OSP 

i MDP organizowane wg regulaminu „CTiF”.Na terenie województwa podkarpackiego pierwsze z nich 

rozgrywane są cyklicznie, odpowiednio na szczeblu gminnym, co roku, powiatowym, co 2 lata oraz 

wojewódzkim, co cztery lata w przypadku drużyn OSP i co 2 lata w przypadku drużyn MDP. Zawody 

wojewódzkie są jednocześnie eliminacjami do zawodów krajowych. 

Rok 2018 w działalności Związku OSP RP woj. podkarpackiego został określony „Rokiem rywalizacji”  

i to z dużymi sukcesami.  

W dniu 24 czerwca 2018 r. na stadionie sportowym w Odrzykoniu gmina Wojaszówka w powiecie 

krośnieńskim odbyły się X Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze MDP wg regulaminu CTIF.  

W zawodach uczestniczyło 35 drużyn – 17 dziewczęcych i 18 chłopięcych. Mistrzami województwa zostały 

drużyny: w grupie dziewcząt MDP OSP Niechobrz Dolny pow. rzeszowski a w grupie chłopców MDP OSP 

Krzeszów pow. niżański. Najlepiej wykonującymi „musztrę” drużynami były: dziewczęta z Wojaszówki pow. 

krośnieński i chłopcy z Dulczy Małej pow. mielecki.   

Fot. Zwycięska drużyna chłopców z Krzeszowa pow. niżański 

W tym samym roku w dniach 31 sierpnia – 2 września w Licheniu i Koninie woj. wielkopolskie  

na Ogólnopolskich Zawodach Sportowo-Pożarnicze drużyny województwa podkarpackiego okazały się 

bezkonkurencyjne. Wśród drużyn dziewczęcych zwyciężyła MDP Racławówka a w grupie chłopców  

i drużyn mieszanych najlepszy wynik osiągnęła MDP Krzeszów. Mistrzowskie drużyny z Racławówki  
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i Krzeszowa, jako mistrzowie Polski zdobyły również prawo reprezentowania Polski w międzynarodowych 

zawodach MDP CTIF w Szwajcarii w 2019 roku.  

W dniu 09 września 2018 r. na stadionie sportowym „ROTUNDA” w Krzeszowie pow. niżański odbyłby się 

VI Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP i KDP woj. podkarpackiego.   

W zawodach uczestniczyło 47 drużyn w tym 24 drużyny męskie OSP i 23 drużyny kobiece z wszystkich 

powiatów woj. podkarpackiego. Zwycięzcami zwodów zostali: w grupie A drużyna OSP Bystrowice z powiatu 

jarosławskiego a w grupie „C” – KDP OSP Jabłonica Polska z powiatu brzozowskiego. Natomiast  

w konkurencji „musztra” najlepszymi drużynami okazały się OSP Markowa pow. łańcucki (grupa „A”) oraz OSP 

Połomia pow. strzyżowski (grupa „C”). 

Fot. Stadion sportowy ROTUNDA w Krzeszowie. Zawdy wojewódzkie OSP i KDP. 

W dniach od 15 do 20 lipca 2019 r. w Martigny w Szwajcarii odbyły się XXII Międzynarodowe Zawody 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych CTIF. Nasz kraj reprezentowały 2 drużyny z podkarpacia tj. MDP OSP 

Racławówka i Krzeszów oraz MDP OSP Przytkowice woj. małopolskie. W tej edycji olimpiady uczestniczyło 

56 drużyn z 26 państw. Nasze mistrzowskie drużyny pożarnicze z Krzeszowa i Racławówki podczas „małej 

olimpiady” w jednej z konkurencji olimpiady tj. prezentacji narodów bardzo godnie zaprezentowały nasz kraj 

podkreślając jednocześnie region pochodzenia, czyli Podkarpacie zajmując w tej konkurencji 3 miejsce.  

Podkarpackie drużyny występowały w następujących składach osobowych: dziewczęta z Racławówki - 

Katarzyna Puzyniak, Estera Lantenszleger, Martyna Chmiel, Wiktoria Starzyk, Julia Rejment, Julia Drążek, 

Milena Król, Wiktoria Bereś, Kamila Baran a drużyna chłopięca (koedukacyjna) z Krzeszowa - Magdalena 

Hasiak, Izabela Garbacz, Aleksandra Kasprzyk, Michał Łokaj, Piotr Kotuła, Piotr Pudełko, Adrian Jasiński, 

Tomasz Węglarz, Miłosz Kulik, Dawid Schiffer. Opiekunami i trenerami drużyn byli: drużyny koedukacyjnej  

z Krzeszowa – członek ZG ZOSP RP, Prezes OSP Krzeszowa Jan Pac a dziewcząt z Racławówki – 

wiceprezes OSP Tomasz Kalandyk i druhna Izabela Chudzicka. 

Fot. Drużyny MDP reprezentujące Polskę w Martigni. Na czele reprezentacji Magdalena Hasiak i Michał Łokaj z Krzeszowa 
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W dniu 28.09.2019 r. w miejscowości Braga w Portugali odbyły się Mistrzostwa Europy (Elitarnych 

Strażaków) w konkurencji biegu po schodach.  Bieg został rozegrany po 

schodach Świątyni Bom Jesus De Monte (zawodnicy mieli do pokonania 566 

schodów, łączna trasa z podbiegami 615 m a różnica poziomów to 116 m.) 

Na starcie tych prestiżowych zawodów strażackich stanęło ponad 800 

zawodników i zawodniczek z 12 krajów. Olbrzymi sukces w tych 

mistrzostwach osiągnęła nasza reprezentantka Druhna Katarzyna Jakubek 

z OSP Giedlarowa pow. leżajski zdobywając podwójne Mistrzostwo Europy 

w klasyfikacji ogólnej kobiet oraz w kategorii wiekowej 18 - 24 lat. 

 

Fot. Katarzynie Jakubek gratulację na uroczystości w dniu 05 listopada 2018 r. w PUW złożyli:  

Wojewoda Ewa Leniart, nadbryg.  Andrzej Babiec oraz Prezesi, Wojewódzki J.Konieczny i Powiatowy J.Golec 

W roku 2020 ze względów epidemiologicznych związanych z trwającą pandemią COViD-19 Zarząd 

Oddziału Wojewódzkiego odwołał XI Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze MDP wg regulaminu CTiF, 

których gospodarzem miał być Sanok. 

W roku 2021 w dniach 27-28.08.2021 r. w Koninie odbyły się kolejne Ogólnopolskie Zawody Sportowo-

Pożarnicze OSP i MDP wg. regulaminu CTIF będącymi jednocześnie eliminacjami ogólnopolskimi  

do Olimpiady Strażackiej CTIF planowanej w lipcu 2022 roku w Słowenii.  

W zawodach krajowych woj. podkarpackie reprezentowały 4 drużyny MDP – Krzeszów i Racławówka, które 

broniły tytuły mistrzowskie z roku 2018 oraz drużyny dziewcząt z Niechobrza i chłopcy z Jabłonicy Polskiej. 

Natomiast w zawodach OSP wg tradycyjne regulaminu CTIF 4 drużyny po 2 drużyny w kategorii KDP i OSP 

wystawiła OSP w Niechobrzu. Tym razem duży sukces odnotowały drużyny dorosłych. W kategorii drużyn 

męskich Ochotniczych Straży Pożarnych startujących w klasie "B" drużyna OSP Niechobrz zdobyła tytuł 

mistrza Polski a w klasie "B" drużyn KDP - OSP Niechobrz zdobyła 3 miejsce w kraju. 

Fot. Drużyny KDP i OSP Niechobrz po zakończeniu zawodów krajowych 
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4.5 Prenumerata czasopisma „STRAŻAK” 

Strażak” - pismo Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, jest czasopismem branżowym, 

specjalistycznym przeznaczonym dla jednostek ochrony przeciwpożarowej - głównie ochotniczych straży 

pożarnych, ale także Państwowej Straży Pożarnej oraz pracowników urzędów samorządu terytorialnego 

odpowiadających za ochronę przeciwpożarową, 

zarządzanie kryzysowe oraz szeroko rozumiane 

bezpieczeństwo na terenie ich administrowania.  

Czasopismo „Strażak” ukazuje się regularnie raz  

w miesiącu i zawiera fachowe artykuły o poniższej 

tematyce: 
 prowadzenia działań ratowniczych w przypadku 

rozmaitych zagrożeń takich jak: pożary (obiektów, lasów, 

łąk, pojazdów i innych), wybuchy gazu i niebezpiecznych 

substancji, wypadki oraz katastrofy w ruchu lądowym i nie 

tylko (drogowe, kolejowe, lotnicze, wodne, polowe), ulewy, 

powodzie, huragany i trąby powietrzne, zagrożenia 

ekologiczne,  

 specyfiki zagrożeń, zasad bhp i metod 

powstępowania, zastosowania sprzętu ratowniczo-

gaśniczego oraz wyposażenia nowych zagrożeń, które 

niesie ze sobą rozwój cywilizacyjny, ale także wydarzenia 

na świecie i w Europie takie jak np.: terroryzm, 

 zadań stawianych jednostkom działającym  

w ramach krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego oraz 

ochotniczym strażom pożarnym działającym poza 

systemem i dysponowanym do działań ratowniczych, 

 szkoleń uprawniających do udziału w akcjach 

ratowniczych, a także warsztatów i ćwiczeń podnoszących 

umiejętności i kwalifikacje strażaków, 

 zawodów sportowych ukierunkowanych branżowo i rozgrywanych w konkurencjach związanych ściśle   

z dziedzinami ratownictwa, w jakich działają strażacy ochotnicy, 

 obowiązujących i zmieniających się przepisów prawa związanych z działalnością ratowniczą, a także 

funkcjonowaniem organizacji pozarządowych, jakimi są ochotnicze straże pożarne oraz organizacji 

pożytku publicznego, jaką jest Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, 

 współpracy ochotniczych straży pożarnych z jednostkami samorządu terytorialnego oraz wynikających  

z niej obowiązków. 

Ponadto miesięcznik „Strażak” zamieszcza informacje i materiały na tematy dotyczące działalności 

statutowej ochotniczych straży pożarnych, wykraczające poza ścisłe rozumienie pojęciem „wyszkolenia  

i zapewnienia gotowości bojowej” jednakże pośrednio z nim powiązane.   

Są to materiały dotyczące: 

 podejmowanych przez OSP różnorodnych inicjatyw na rzecz propagowania bezpieczeństwa pożarowego 

oraz właściwych zachowań wobec zagrożeń, 

 edukowania dzieci, młodzieży oraz dorosłych w dziedzinie bezpieczeństwa, reagowania na zagrożenia, 

udzielania oraz właściwego wzywania pomocy, 

 inicjatyw ochotniczych straży pożarnych podejmowanych na rzecz poprawy, jakości życia mieszkańców  

z terenu ich działania i okolic, 

 działań OSP ukierunkowanych na ochronę, podtrzymanie oraz propagowanie tradycji i dziedzictwa 

kulturowego, 

 inicjatyw podejmowanych przez OSP na rzecz kultury, a także dostępu mieszkańców wsi i małych 

miejscowości do nowoczesnych technologii komunikacji poprzez tworzenie świetlic w strażnicach ze 

sprzętem komputerowym i dostępem do Internetu, 

 współpracy OSP z samorządem terytorialnym w podejmowaniu powyższych inicjatyw, 

 wspierania przez OSP działań oraz wydarzeń i uroczystości organizowanych przez samorząd terytorialny. 
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Czasopismo informuje także ochotnicze straże pożarne będące członkami Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP o sprawach istotnych dla całej organizacji, wydarzeniach oraz inicjatywach i decyzjach 

podejmowanych na różnym poziomie jej struktur. 

Prenumerata w latach 2017- 2021 w skali województwa podkarpackiego przedstawiała się następująco: 

2017 – 903 egz., 2018 – 900 egz., 2019 – 900 egz., 2020 – 900 egz. i 2021 – 805 egz. 

Na terenie województwa podkarpackiego w roku 2021 OSP prenumerowały 805 egz. miesięcznika,  

co stanowi statystycznie 0,63 egz. na jedną OSP a w porównywanym roku było 0,70,6 egz. na 1 OSP. 

 Zestawienie liczbowe prenumeraty „STRAŻAKA” wg danych z „SYSTEMU OSP” jak niżej: 

Powiat 

2017 2021 
Wzrost /  
spadek 

liczby 

egz.  

Liczba 
OSP 

  

Liczba 
egz. 

czasop. 
% 

Liczba 
OSP 

Liczba 
egz. 

czasop. 
% 

Bieszczadzki 29 20 69,0 29 19 65,5 -1 

Brzozowski 47 37 78,7 46 24 52,2 -13 

Dębicki 64 24 37,5 65 31 47,7 7 

Jarosławski 77 55 71,4 77 36 46,8 -19 

Jasielski 98 84 85,7 98 66 67,3 -18 

Kolbuszowski 56 37 66,1 56 35 62,5 -2 

Krośnieński 96 97 101,0 94 96 102,1 -1 

Leski 31 12 38,7 31 9 29,0 -3 

Leżajski 37 30 81,1 37 31 83,8 1 

Lubaczowski 49 30 61,2 49 31 63,3 1 

Łańcucki 35 29 82,9 35 27 77,1 -2 

Mielecki 99 71 71,7 99 90 90,9 19 

Niżański 45 22 48,9 45 19 42,2 -3 

Przemyski 78 31 39,7 80 22 27,5 -9 

Przeworski 66 48 72,7 66 37 56,1 -11 

Ropczycko-sędziszowski 50 35 70,0 50 29 58,0 -6 

Rzeszowski 115 112 97,4 116 97 83,6 -15 

Sanocki 60 24 40,0 58 21 36,2 -3 

Stalowowolski 43 31 72,1 43 21 48,8 -10 

Strzyżowski 60 28 46,7 59 19 32,2 -9 

Tarnobrzeg grodzki* 8 9 112,5 8 9 112,5 0 

Tarnobrzeski-ziemski 36 37 102,8 36 36 100,0 -1 

 OGÓŁEM 1279 903 70,6 1277 805 63,0 -98 

 

Docelowym powinno być, aby ten ceniony periodyk trafił do każdej OSP, oddziału gminnego i powiatowego 

ZOSP RP naszego województwa. W związku z tym należy apelować do wszystkich zarządów OSP, zarządów 

oddziałów ZOSP RP by propagowali prenumeratę i czytelnictwo „STRAŻAKA”. 
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5. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-OŚWIATOWA I WYCHOWAWCZA 

5.1 Orkiestry strażackie i inne zespoły artystyczne 

Realizując podstawowe cele i zadnia Związku OSP RP m.in. rozwijania, upowszechniania kultury i sztuki 

oraz ochrony dóbr kultury Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP woj. podkarpackiego podejmuje szereg 

inicjatyw w tym organizację wielu imprez, przeglądów i innych form prezentacji dorobku amatorskiego ruchu 

artystycznego OSP.  
Najważniejszym elementem amatorskiego ruchu artystycznego są orkiestry ochotniczych straży 

pożarnych. Na terenie woj. podkarpackiego aktualnie funkcjonuje 56 orkiestr, w których zrzeszonych jest  

1.487 muzyków. Strażackie orkiestry OSP działają w 19 powiatach, nie mamy orkiestr w 3 powiatach  

tj. bieszczadzkim, lubaczowskim i m. Tarnobrzegu. Liczby strażackich orkiestr wg stanu na dzień 31 grudnia 

2021 r. w układzie powiatowym przedstawia poniższe zestawienie: 

Lp. Powiat 
Liczba orkiestr Spadek/ 

Wzrost 2017 2021 

1 Brzozowski 4 6 +2 

2 Dębicki 1 2 +1 

3 Jarosławski 4 2 -2 

4 Jasielski 1 2 +1 

5 Kolbuszowski 1 1 0 

6 Krośnieński 5 3 -2 

7 Leski 2 1 -1 

8 Leżajski 2  3 +1 

9 Łańcucki 8 7 -1 

10 Mielecki 0 1 +1 

11 Niżański 2 2 0 

12 Przemyski 3 3 0 

13 Przeworski 7 8 +1 

14 Ropczycko-sędziszowski 3 3 0 

15 Rzeszowski 4 4 0 

16 Sanocki 5 5 0 

17 Stalowowolski 2 1 -1 

18 Strzyżowski 2 1 -1 

19 Tarnobrzeski 1 1 0 

RAZEM 57 56 - 1 

Wykaz orkiestr OSP województwa podkarpackiego przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego 

sprawozdania. 

Poziom artystyczny strażackich orkiestr OSP woj. podkarpackiego jest zróżnicowany. Wg oceny wielu 

znawców ok.30 % orkiestr prezentuje wysoki poziom artystyczny pozwalający bez obaw koncertować na 

imprezach czy przeglądach wojewódzkich, regionalnych i krajowych. Blisko 40 % orkiestr to zespoły  

o średnim poziomie artystycznym a pozostałe 30 % to orkiestry funkcjonujące jedynie w środowisku lokalnym 

(gmina) koncertując na lokalnych uroczystościach religijnych, państwowych i strażackich. 

W minionej kadencji Zarząd Oddziału Wojewódzkiego zorganizował 2 wojewódzkie przeglądy orkiestr OSP tj.:  

 w dniu 03 września 2017 r. w hali widowiskowo-sportowej w Ropczycach ZOW ZOSP RP wspólnie 

z Burmistrzem Miasta Ropczyce zorganizował jubileuszowy X Wojewódzki Przegląd Orkiestr OSP 

woj. podkarpackiego – Ropczyce 2017. W przeglądzie uczestniczyło 9 orkiestr OSP: Besko pow. 

sanocki, Gać pow. przeworski, Jaćmierz pow. sanocki, Łopuszka Wielka pow. przeworski, Markowa 

pow. łańcucki, Miejsce Piastowe pow. krośnieński, Pakoszówka pow. sanocki, Tryńcza pow. 

przeworski i Ropczyce pow. ropczycko-sędziszowski. Nagrodę główną GRAND PRIX przeglądu 

zdobyła orkiestra OSP Ropczyce pod batutą Edwarda Guzika, miejsce pierwsze jury przeglądu 

przyznało orkiestrze OSP Jaćmierz, miejsce drugie orkiestrze OSP Gać i trzecie orkiestrze OSP 
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Besko. Najlepszy pokaz mażoretek zaprezentowała orkiestra z Ropczyc i wyróżnione przez jury  

3 orkiestry z Beska, Pakoszówki i Tryńczy. Jury wytypowało 6 najlepszych orkiestr do 

reprezentowania woj. podkarpackie w przeglądach regionalnych w roku 2018. Tymi orkiestrami 

zostały – Ropczyce, Jaćmierz, Gać, Besko, Tryńcza i Miejsce Piastowe. 

Fot. Młodziezowa orkiestra z Tryńczy 

 XI Wojewódzki Przegląd Orkiestr OSP - Sanok 2019 odbył się w dniu 22 września 2019 r.  

na terenie i obiektach Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku. W przeglądzie wzięło udział  

11 orkiestr: z Markowej, Gaci, Pakoszówki, Łopuszki Wielkiej, Dynowa, Miejsca Piastowego, 

Ropczyc, Beska, Brzozowa, Tryńczy oraz Husowa, a każda z nich miała okazję zaprezentować się 

podczas marszu, koncertu oraz pokazu musztry paradnej w Amfiteatrze Muzeum. GRAND PRIX 

przeglądu zdobyła po raz drugi z rzędu orkiestra z Ropczyc i otrzymała nagrodę Prezesa ZOW ZOSP 

RP.  Za zajęcie 1, 2, 3 miejsca w klasyfikacji generalnej, które zajęły kolejno orkiestry z Gaci, Beska 

i Tryńczy otrzymały nagrody Burmistrza Miasta Sanoka. Nagrodę Podkarpackiego Komendanta 

Wojewódzkiego PSP za najlepszą grę w marszu otrzymała orkiestra z Łopuszki Wielkiej. Najlepszą 

prezentację programu musztry paradnej mażoretek wykonały dziewczęta z Beska otrzymując 

nagrodę – wyróżnienie Komendanta Powiatowego PSP w Sanoku. Do przeglądów regionalnych 

zakwalifikowano 6 orkiestr OSP z: Ropczyc, Gaci, Beska, Tryńczy, Brzozowa i Łopuszki Wielkiej. 

Fot. Przegląd w Sanok. Otwarcie przeglądu. 

Na terenie woj. podkarpackiego przy Ochotniczych Strażach Pożarnych prowadzone są również inne formy 

działalności kulturalnej m.in. mamy zarejestrowane: 

 13 grupy taneczne, 

 36 zespoły artystyczne z 399 członkami.  
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5.2 Kronikarstwo – dokumentowanie dorobku OSP i Związku 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 w 661 OSP prowadzone są kroniki, rozumiane, jako chronologiczny 

zapis ważniejszych wydarzeń z życia lokalnej straży pożarnej. Funkcja kronikarza w jednostce nie jest 

obligatoryjna, ale w wielu środowiskach zadbano, aby kronikarz miał funkcję i by znał wszystkie bieżące 

sprawy, którymi zajmuje się zarząd i cała jednostka – także po to, by je zaprezentować i tym samym utrwalić 

dla potomnych.  

Kroniki OSP i oddziałów prowadzone są głównie w formie papierowej, z wklejanymi fotografiami, ale 

niektóre jednostki traktują własne strony internetowe, jako swoiste kroniki tylko w wydaniu elektronicznym.  

O ważności prowadzonych kronik świadczy fakt, że w praktyce każda uroczystość jubileuszowa „ozdabiana” 

jest prezentacją wydarzeń odnotowanych w kronice lub okolicznościowej księdze pamiątkowej. 

Związek w swoim staraniu o kronikarzy i kronikarstwo musi, więc mieć na względzie zarówno artystyczny 

wymiar kronik, jak również aspekt praktyczny z uwzględnieniem różnych technik utrwalania.  

Stan prowadzonych kronik OSP wg. powiatów przedstawia poniższe zestawienie: 

Powiat Liczba OSP 
Liczba  

kronik OSP 
% 

Tarnobrzeg grodzki 8 7 87,5 

Ropczycko-sędziszowski 50 40 80,0 

Krośnieński 94 68 72,3 

Łańcucki 35 25 71,4 

Strzyżowski 59 41 69,5 

Rzeszowski 116 71 61,2 

Brzozowski 46 28 60,9 

Tarnobrzeski ziemski 36 21 58,3 

Dębicki 65 37 56,9 

Mielecki 99 52 52,5 

Leski 31 16 51,6 

Niżański 45 23 51,1 

Lubaczowski 49 24 49,0 

Jarosławski 77 37 48,1 

Przeworski 66 31 47,0 

Sanocki 58 27 46,6 

Stalowowolski 43 20 46,5 

Jasielski 98 45 45,9 

Kolbuszowski 56 25 44,6 

Leżajski 37 15 40,5 

Przemyski 80 27 33,8 

Bieszczadzki 29 9 31,0 

OGÓŁEM 1277 689 54,0 

 

W kampanii sprawozdawczo-wyborczej był podnoszony również aspekt kronikarstwa, dlatego Zarząd 

Oddziału Wojewódzkiego zwróci baczniejszą uwagę na rolę przeglądów kronik i szkoleń dla kronikarzy. Może 

z tego zrodzą się poważniejsze opracowania i monografie, jak te corocznie doceniane przez Zarząd Główny  

i Główną Komisję Historyczną, także rodem z Podkarpacia. 

Związek widzi potrzebę prowadzenia w dalszym ciągu badań nad przeszłością, w tym celu organizuje 

konkursy i przeglądy kronik, ale również monografii. Od wielu lat rośnie zainteresowanie opracowywaniem  

i publikowanie monografii poszczególnych straży pożarnych, a także lokalnych środowisk na tle osiągnięć 

strażaków. 
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Wieloletnie już kontakty Związku ze światem nauki uprawniają do sprecyzowania pod adresem przyszłych 

autorów monografii strażackich kilku praktycznych wskazań. Warto, więc aby przygotowywana monografia 

jawiła się, jako dzieło spójne, gdzie poszczególne rozdziały będą względem siebie komplementarne  

i nawzajem sobie potrzebne. W ogromnym zamęcie pojęciowym dzisiejszego świata, ważną wydaje się 

potrzeba powrotu do źródeł. Niech treści opracowań monograficznych będą pełne wyjaśniania 

„elementarnych” pojęć moralnych wyznawanych przez naszych dziadków i ojców - założycieli straży.  

Niech autorzy nie stronią od powoływania się na opisy gwarowe, to ubogaci dzisiejszy "elektroniczny" język 

publikacji.  

Fot. Jeden z bardziej znanych i cenionych kronikarzy Druh Jan Paszczyński (pierwszy z prawej)  

z OSP Chorzów pow. jarosławski ze sowimi kronikami podczas wojewódzkich eliminacji OTWP w Roźwienicy w roku 2019. 

Niech troska o „czytelność” i jasność pojęć, w tym możliwa szczegółowość opisów 

zamieszczanych  fotografii  daje ucztę duchową przyszłym czytelnikom. Związek, poprzez kontakty ekspertów 

w ramach Komisji Historycznej i nie tylko, udzieli wsparcia merytorycznego, ale jednocześnie nie zastąpi ducha 

zaangażowania osobistego strażaków w upamiętnianie dorobku "swojej" jednostki OSP.  

Warto odnotować, że w wielu wydanych już monografiach dokumentacja źródłowa jest bardzo poprawna, 

w niektórych partiach tekstu wręcz wzorcowa. 

W minionych latach powstało bardzo wiele cennych monografii, które wydane zostały z okazji jubileuszy 

działalności społecznej służby pożarniczej. 

Fot. Monografia wydana w roku 2018. Autor Józef Witek 
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Fot. Monografia wydana w roku 2018. Autorami był zespół redakcyjna pod przewodnictwem Druha Józefa Golca 

Fot. Monografia wydana w roku 2021. Autorzy Aleksandra Strojek, Władysław Tabasz i Jan Pac 

Należy także wspomnieć, że OSP województwa podkarpackiego w miarę swoich możliwości lokalowo-

organizacyjnych tworzą izby tradycji, w których eksponują nie tylko historyczny sprzęt pożarniczy, ale również 

albumy fotograficzne, dokumenty organizacyjne itp.  

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku na terenie województwa funkcjonuje 174 izby tradycji. Zestawienie 

liczbowe izb tradycji przedstawia poniższe zestawienie: 

Powiat 
Liczba 
OSP 

Liczba 
izb 

% 

Bieszczadzki 29 1 3,4 

Brzozowski 46 6 13,0 

Dębicki 65 6 9,2 

Jarosławski 77 13 16,9 

Jasielski 98 7 7,1 

Kolbuszowski 56 4 7,1 

Krośnieński 94 17 18,1 

Leski 31 10 32,3 

Leżajski 37 4 10,8 

Lubaczowski 49 2 4,1 

Łańcucki 35 6 17,1 

Mielecki 99 6 6,1 
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Powiat 
Liczba 
OSP 

Liczba 
izb 

% 

Niżański 45 5 11,1 

Przemyski 80 9 11,3 

Przeworski 66 14 21,2 

Ropczycko-
sędziszowski 

50 12 24,0 

Rzeszowski 116 23 19,8 

Sanocki 58 7 12,1 

Stalowowolski 43 10 23,3 

Strzyżowski 59 8 13,6 

Tarnobrzeg grodzki 8 1 12,5 

Tarnobrzeski ziemski 36 3 8,3 

OGÓŁEM 1277 174 13,6 

 

5.3 Odznaczenia – honorowanie strażaków za społeczną działalność 

Nadawanie i wręczanie odznaczeń państwowych, resortowych, wojewódzkich było i jest ważną formą 

podziękowania strażakom i działaczom za ich społeczną, bezinteresowną, ofiarną i pełną zaangażowania 

służbę pożarniczą na rzecz bezpieczeństwa. 

Zgodnie z postanowieniem § 41 pkt. 8 Statutu Związku OSP RP, Prezydium Zarządu Oddziału 

Wojewódzkiego Związku OSP RP po zapoznaniu się z wnioskami opiniowało je i przedstawiało do ich nadania 

właściwym władzom.  

W latach sprawozdawczych Prezydium ZOW wystąpiło do Prezydium ZG ZOSP RP o nadanie: 

 odznaczeń korporacyjnych dla członków OSP i działaczy 

LP. 
Rodzaj odznaczenia  

korporacyjnego 

Liczba odznaczeń przyznanych w latach: RAZEM     
w kadencji 2017 2018 2019 2020 2021 

1 ZŁOTY ZNAK ZWIĄZKU 30 46 1 11 36 124 

2 Medal Honorowy im. B.CHOMICZA 30 49 2 7 40 128 

 
 zbiorowych odznaczeń korporacyjnych  

LP. 
Rodzaj odznaczenia 

 korporacyjnego 

Liczba odznaczeń przyznanych w latach: RAZEM  
w kadencji 2017 2018 2019 2020 2021 

1 ZŁOTY ZNAK ZWIĄZKU ZOSP RP 4 4 2 13 4 27 

2 Medal Honorowy im. B.CHOMICZA 0 2 0 0  0 2 

3 ZM "Za Zasługi dla Pożarnictwa" 1 0 3 3 6 13 

4 SM "Za Zasługi dla Pożarnictwa" 5 11 8 3 2 29 

5 BM "Za Zasługi dla Pożarnictwa" 1 4 0 0  0 5 

 

Wykaz szczegółowych przyznanych zbiorowych odznaczeń korporacyjnych przedstawia załącznik nr 5 

do sprawozdania. 

Prezydium ZOW w latach 2017-2021 w ramach własnych uprawnień statutowych przyznało następujące 

ilości odznaczeń korporacyjnych: 

LP. 
Rodzaj odznaczenia  

korporacyjnego 

Liczba odznaczeń przyznanych w latach: RAZEM     
w kadencji 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 ZM "Za Zasługi dla Pożarnictwa" 368 219 125 142 179 1 033 

2 SM "Za Zasługi dla Pożarnictwa" 443 283 139 176 265 1 306 

3 BM "Za Zasługi dla Pożarnictwa" 749 395 223 234 315 1 916 
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W latach 2017-2021 Zarządy Oddziałów Powiatowych woj. podkarpackiego w ramach własnych uprawnień 

przyznało 2 166 Odznak „Strażak Wzorowy”. 

LP. 
Rodzaj odznaczenia  

korporacyjnego 

Liczba odznaczeń przyznanych w latach: RAZEM     
w kadencji 2017 2018 2019 2020 2021 

1 Odznaka "STRAŻAK WZOROWY" 916 450 200 232 368 2 166 

W latach 2017-2021 Zarząd Oddziału Wojewódzkiego składał wnioski do Wojewody Podkarpackiego  

o odznaczenie strażaków OSP i działaczy ZOWP RP odznaczeniami państwowymi. Po pozytywnym 

zaopiniowaniu wniosków przez Wojewodę Podkarpackiego, Prezydent RP za szczególne zasługi dla ochrony 

przeciwpożarowej nadał w latach 2017-2021 łącznie 232 odznaczenia państwowe. 

Lp. Rodzaj odznaczenia państwowego 
Liczba odznaczeń przyznanych w latach: RAZEM  

w kadencji 2017 2018 2019 2020 2021 

1 Złoty Krzyż Zasługi - 7 7 6 2 22 

2 Srebrny Krzyż Zasługi 6 16 12 16 5 55 

3 Brązowy Krzyż Zasługi 22 44 33 47 9 155 

Odznaczenia państwowe były wręczane podczas Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka lub z okazji Święta 

Niepodległości 11 listopada. 

Fot. Rok 2019 sala kolumnowa Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego.  
Uroczysta zbiórka z okazji Święta Niepodległości 11 – go Listopada 

Fot. Wojewodzkie obchody Dnia Strażaka w roku 2021 w Kalwarii Pacławskiej.  
Wojewoda Podkarpacki Pani Ewa Leniart w asyscie Prezesa ZG Waldemara Pawlaka  

wręcza odznaczenia państwowe nadane przez Prezydenta RP. 
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W roku 2021 w związku z przypadającym jubileuszem 100-lecia Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

RP w nawiązaniu do historii i tradycji podkarpackiego pożarnictwa Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 

ustanowił nowe wojewódzkie odznaczenie - odznakę honorową ”STRAŻACKA GWIAZDA PODKARPACIA”. 

Strażacka Gwiazda Podkarpacia ustanowiona została Uchwałą Nr 23/XI/2021 Zarządu Oddziału 

Wojewódzkiego z dnia 26 marca 2021 r., którą zatwierdziło Prezydium Zarząd Głównego ZOSP RP Uchwałą 

Nr 193/46/2021 z dnia 27 kwietnia 2021 r.  

Ideę ustanowienia SGP precyzuje preambuła do Regulaminu odznaki 

honorowej „STRAŻACKA GWIAZDA PODKARPACIA”: 

 „Odznaka „STRAŻACKA GWIAZDA PODKARPACIA” jest odznaczeniem 

honorowym wyrażającym uznanie dla tych, którzy w sposób szczególny 

przyczyniają się do rozwoju ochrony przeciwpożarowej w tym ruchu 

strażackiego województwa podkarpackiego. Zarządu Oddziału 

Wojewódzkiego Związku OSP RP województwa podkarpackiego z siedzibą  

w Rzeszowie, jako spadkobierca chlubnych tradycji strażackich ustanawiając 

„Odznakę” pragnie również w ten sposób wyrazić wdzięczność swoim 

poprzednikom – założycielom Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy ponad 

145 lat temu podjęli trudne dzieło niesienia pomocy drugiemu człowiekowi.  

W roku 1875 roku we Lwowie podjęli z powodzeniem trud zjednoczenia ruchu strażackiego w Krajowy Związek 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Królestwie Galicji i Lodomerii z Wielkim Księstwem Krakowskim i Księstwami 

Oświęcimia i Zatoru.  

Ustanawiana w roku 2021 „Odznaka” upamiętnia również naszych poprzedników z jednostek strażackich 

działających na byłych obszarach trzech państw zaborczych, którzy 100 lat temu w roku 1921 w Warszawie 

zjednoczyli wszystkie Związki strażackie w jeden wspólny Główny Związek Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej. Odznaka „STRAŻACKA GWIAZDAPODKARPACIA” nawiązuje swoim wizerunkiem do odznaki „Gwiazdy 

Pamiątkowej” ustanowionej we Lwowie uchwałą Rady Zawiadowczej Krajowego Związku OSP w Galicji w roku 1918 

roku. Jej wyjątkowość, kształt i charakter został ponownie zawarty w nowej Odznace, co oznacza, że Gwiazda  

z 1918 roku i Gwiazda z roku 2021 stanowią piękne połączenie historii ze współczesnością.” 

W roku 2021 na Jubileusz 100-lecia Związku OSP RP, Prezydium ZOW nadało 100 odznak honorowych 

”STRAŻACKA GWIAZDA PODKARPACIA”. Wykaz imienny odznaczonych przedstawia załącznik nr 6  

do sprawozdania.  

Fot. Kalwaria Pacławska 2021. Prezes ZOW J. Konieczny wyróżniana „Strażacką Gwiazdą Podkarpacia”  

jako pierwszych – Prezesa ZG Waldemara Pawlaka i Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 

 nadbryg. Andrzeja Babca 
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6. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWO-GOSPODARCZA 

Gospodarka finansowa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP prowadzona była przez Biuro 

Oddziału Wojewódzkiego w oparciu o zatwierdzone, co roku plany finansowy.  

6.1 Stan majątkowy Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 

Poniższe zestawienie przedstawia stan posiadania Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP środków 

finansowych zgromadzonych przez wszystkie Biura Oddziału Wojewódzkiego.  

Wyszczególnienie 
Dane za lata: 

2016 2017 2018 2019 2020 

AKTYWA      

aktywa trwałe 71 191,47 47 631,39 24 071,31 1 237,27 0,00 

środki pieniężne 1 703 410,77 1 575 829,08 1 648 224,72 2 255 504,57 1 228 791,33 

należności 37 761,47 77 815,50 51 371,11 32 845,82 734 596,03 

towary 459 312,96 430 337,05 351 445,76 346 357,43 716 882,41 

SUMA AKTYWA 2 271 676,67 2 131 613,02 2 075 112,90 2 635 945,09 2 680 269,77 

            

PASYWA      

Zobowiązania w tym:           

krótkoterminowe 231 937,66 155 226,73 116 501,92 334 960,39 345 225,29 

rozliczenia międzyokresowe 144 847,41 184 185,22 218 975,93 309 169,39 368 012,12 

Kapitał (fundusz własny) 1 894 891,60 1 792 201,07 1 739 635,05 1 991 815,31 1 967 032,36 

SUMA PASYWA 2 271 676,67 2 131 613,02 2 075 112,90 2 635 945,09 2 680 269,77 

*przedkładając w I dekadzie stycznia 2017 roku do zatwierdzenia ZOW ZOSP RP sprawozdanie  
z działalności za lata 2012-2016 nie dysponowano jeszcze sporządzonym Sprawozdaniem finansowym ZOW 
ZOSP RP za rok 2016. 

 

6.2 Przychody i koszty OW ZOSP RP 

Biura ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego w latach 2017-2021 uzyskały następujące przychody i koszty  

ze swojej działalności statutowo-gospodarczej: 

Wyszczególnienie 2016 2017 2018 2019 2020 

I. PRZYCHODY      

Przychody netto ze sprzedaży 4 829 266,66 3 660 355,20 3 851 983,32 5 376 942,03 3 573 081,27 

Pozostałe przychody operacyjne 1 329 831,86 796 981,77 347 287,87 368 541,69 347 673,93 

Przychody finansowe 9 484,28 11 506,37 11 408,01 10 081,23 2 918,41 

RAZEM 6 168 582,80 4 468 843,34 4 210 679,20 5 755 564,95 3 923 673,61 

II. KOSZTY      

Koszty działalności operacyjnej 6 083 430,65 4 570 674,47 4 262 784,30 5 499 751,60 3 948 456,39 

Pozostałe koszty operacyjne 5 841,01 859,40 460,92 3 633,09 0,17 

Koszty finansowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM 6 089 271,66 4 571 533,87 4 263 245,22 5 503 384,69 3 948 456,56 

*przedkładając w I dekadzie stycznia 2017 roku do zatwierdzenia ZOW ZOSP RP sprawozdanie  
z działalności za lata 2012-2016 nie dysponowano jeszcze sporządzonym Sprawozdaniem finansowym ZOW 
ZOSP RP za rok 2016 i tak jest podobnie ze sprawozdaniem finansowym za rok 2021, którego termin przyjęcia to 
do 30 marca 2022 r. 

 

 

 

 

 



51 
_______________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 
ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego 2022 

6.3 Wpłaty 1 % podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz OPP 

Co roku OSP i oddziały Związku OSP RP mają możliwość pozyskiwania dodatkowych 

środków finansowych na działalność statutową poprzez zdobywanie środków w ramach 

wpłat 1 % podatku od osób fizycznych na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego, jakim 

jest Związek OSP RP. Wyniki wpłat na ten cel, mimo, że nie są jeszcze zadawalające 

to należy stwierdzić, że co roku systematycznie rosną. Wyniki wpłat 1 % OPP w skali 

województwa w latach 2016-2020 przedstawia poniższe zestawienie: 

 

Wyszczególnienie 

Wpłaty 1 % OPP za rok podatkowy: 

2016 2017 2018 2019 2020 

do wykorzystania  
w 2018r. 

do wykorzystania  
w 2019r. 

do wykorzystania  
w 2020r. 

do wykorzystania  
w 2021r. 

do  
wykorzystania  
do 30.IX.2022r. 

Kwota wpłat dla OSP 193 879,18 231 967,38 294 857,25 294 415,52 332 392,49 

Liczba OSP wskazanych  
w rozliczeniach PIT 

477 457 488 586 582 

 

Najwyższe wpłaty z 1 % w latach 2017-2021(za lata podatkowe 2016-2020) odnotowały następujące OSP: 

Lp. OSP Gmina Powiat Kwota 

  Za rok podatkowy 2016 realizacja 2018 

1 Lipie Głogów Małopolski Rzeszowski  8 491,76 

2 Gwoździanka Niebylec Strzyżowski 5 968,83 

3 Łęki Strzyżowski Wojaszówka Krośnieński  4 626,20 

4 Jastkowice Pysznica Stalowowolski  2 996,51  
Za rok podatkowy 2017 realizacja 2019 

1 Jastkowice Pysznica Stalowowolski  8 715,12 

2 Pilzno Pilzno  Dębicki  6 913,05 

3 Zabratówka Chmielnik Rzeszowski  5 489,54 

4 Ropczyce Śródmieście Ropczyce Ropczycko-sędziszowski 4 852,14  
Za rok podatkowy 2018 realizacja 2020 

1 Ropczyce Ropczyce Ropczycko-sędziszowski 20 088,70 

2 Gwoździanka Niebylec Strzyżowski 13 415,30 

3 Chmielnik Chmielnik Rzeszowski  9 168,20 

4 Jastkowice Pysznica Stalowowolski  9 043,40  
Za rok podatkowy 2019 realizacja 2021 

1 Kupno Kolbuszowa Kolbuszowski 13 672,85 

2 Handzlówka Łańcut  Łańcucki  5 095,92 

3 Jastkowice Pysznica Stalowowolski  4 770,80 

4 Błędowa Zgłobieńska Świlcza  Rzeszowski  4 384,90  
Za rok podatkowy 2020 realizacja 2022 

1 Boguchwała Boguchwała  Rzeszowski  28 991,40 

2 Jastkowice Pysznica  Stalowowolski  11 723,50 

3 Laszki Laszki  Jarosławski  6 418,40 

4 Błędowa Zgłobieńska Świlcza  Rzeszowski  5 860,40 

5 Groble Jeżowe  Niżański  5 614,90 

6 Pilzno Pilzno  Dębicki  5 123,70 

7 Rudnik Nad Sanem Rudnik  Niżański  4 810,00 

8 Dukla Dukla  Krośnieński  4 437,40 

9 Handzlówka Łańcut  Łańcucki  4 398,00 

10 Dobrynia Dębowiec  Jasielski  4 380,20 

 

6.4 Pomoc finansowa dla OSP  

Od roku 2017 w związku ze zmianami wprowadzonymi w roku 2016 i 2017 do ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej z dnia 24 sierpnia 1991 roku Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

zaprzestało przekazywania Związkowi OSP RP środków finansowych z budżetu państwa jak 

również firm ubezpieczeniowych na realizację zadań zleconych. Jedynym dysponentem tych 

środków został Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej.   
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Mimo tego w roku 2017 Zarządu Oddziału Wojewódzkiego udzielał pomocy finansowo-materialnej 

Ochotniczym Strażom Pożarnym w ramach dotacji przekazanej przez Zarząd Główny ZOSP RP  

ze środków finansowych pozostałej dotacji z firm ubezpieczeniowych z roku 2016 i I kw. 2017 roku. 

Program pomocy dla OSP w roku 2017 zakładał udzielanie dotacji do zakupu umundurowania  

i wyposażenia w środki ochrony osobistej strażaków-ratowników OSP. W ramach tej pomocy finansowej 

OSP otrzymały dotację na ogólną kwotę 632 600, - zł w tym: 

Lp. 
Asortyment  

ochrony osobistej 
i umundurowania 

Wysokość  
dofinans. 

do 1 szt., kpl., 
pary w zł 

Liczba  
dofinans. 

szt., kpl., par 

Razem kwota  
dofinans. 

w zł 
% 

1 ubranie specjalne 800 141 112800 17,83 

2 mundur koszarowy 150 352 52800 8,35 

3 Buty strażackie sznurowane 180 273 49140 7,77 

4 Buty strażackie wsuwane 120 93 11160 1,76 

5 hełm bojowy 300 190 57000 9,01 

6 Kominiarka 30 227 6810 1,08 

7 Rękawice strażackie 80 305 24400 3,86 

8 Latarka do hełmu 30 81 2430 0,38 

 Dofinansowanie poz.1 - 8razem 316540 50,04 

9 Mundur strażacki 200 1 118 223600 35,35 

10 Czapki 35 730 25550 4,04 

11 Koszula 20 928 18560 2,93 

12 Kurtka strażaka 230 120 27600 4,36 

13 kurtka Softshel 90 48 4320 0,68 

14 Bluza polarowa 60 132 7920 1,25 

15 Kapelusz 20 74 1480 0,23 

16 Organizacyjna koszulko polo 20 47 940 0,15 

17 Umundurowanie MDP 110 15 1650 0,26 

18 Kurtka MDP 100 27 2700 0,43 

19 Hełm MDP 30 58 1740 0,28 

Dofinansowanie poz. 9 -19razem 316060 49,96 

POMOC FINANSOWA OGÓŁEM 632600 100,00 

 

W roku 2019 Zarządu Oddziału Wojewódzkiego udzielił skromnej pomocy finansowo-materialnej Ochotniczym 

Strażom Pożarnym w ramach środków finansowych przekazanych przez Zarząd Główny ZOSP RP.  

Program pomocy OSP w roku 2019 zakładał dofinansowanie do zakupu umundurowania i wyposażenia  

w środki ochrony osobistej strażaków-ratowników OSP.   

W ramach tej pomocy pozytywnie rozpatrzono 265 wniosków OSP na ogólną kwotę dotacji 125 225, - zł 

w tym: 

Lp. 
Asortyment  

ochrony osobistej 
i umundurowania 

Wysokość  
dofinansowania  
do 1 szt., kpl.,  

pary w zł 

Liczba  
dofinansowanych  

szt., kpl., par 

Razem kwota  
dofinansowania  

w zł 

1 mundur koszarowy 150 126 18 900,00 
2 Buty strażackie sznurowane 180 25 4 500,00 
3 Buty strażackie wsuwane 120 9 1 080,00 
  Dofinansowanie poz. 1 – 3 razem 24 480,00 
4 Mundur strażacki 200 483 96 600,00 
5 Czapki 35 87 3 045,00 
6 Umundurowanie MDP 110 10 1 100,00 

Dofinansowanie poz. 4 – 6 razem 100 745,00 
POMOC FINANSOWA OGÓŁEM 125 225,00 
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Załącznik nr 1 

Panie Marszałku! 
Wysoki Sejmie! 
Panie Ministrze! 

Po raz drugi przypada mi zaszczyt wystąpienia przed Wysoką Izbą w imieniu ponad 700-tysięcznej rzeszy 

strażaków ochotników oraz Komitetu inicjatywy Ustawodawczej ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach 

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw. 

Sprawa ta od wielu lat była i jest często poruszana przez strażaków-

ochotników i jak dotychczas nie doczekała się pozytywnego 

załatwienia.  

Przedstawiam Sejmowi wniosek ponad 212 tysięcy obywateli  

w sprawie dodatku do emerytur oczekiwanego od lat przez 

strażaków-ochotników. Myślę, że nie obce jest nam powiedzenie:, 

„Jeśli uratujesz jednego człowieka to tak jakbyś uratował cały Świat”. 

Strażacy Ochotnicy ratują ludzi w potrzebie, na co dzień i dlatego też 

ze wszech miar słusznym jest ustanowienie specjalnego dodatku do 

strażackich emerytur dla strażaków ochotników uczestniczących  

w akcjach ratowniczo-gaśniczych. W chwili przejścia na emeryturę zasługują na wsparcie od całego społeczeństwa 

za wierną i ofiarną służbę dla drugiego człowieka. Według stanu na koniec 2018 roku w kraju działały 16.204 

jednostki OSP zrzeszające prawie 700 tysięcy członków, w tym ponad 50 tysięcy to osoby w wieku ponad 50 lat. Do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego włączonych jest blisko 4.500 Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Wyposażenie i wyszkolenie  

w OSP umożliwia podjęcie działań: 

 ratowniczo-gaśniczych w czasie pożarów, 

 ratownictwa wodnego, 

 ratownictwa medycznego, 

 ratownictwa powodziowego, 

 ratownictwa technicznego i drogowego,  

 a także ratownictwa chemicznego, ekologicznego i poszukiwawczego. 

W tych działaniach może brać udział ponad 220 tysięcy strażaków-ratowników OSP w wieku 18-65 lat. Ponadto 

szczególną uwagę przywiązujemy do szkolenia następców aktualnych ratowników, należących do Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych, których mamy 6689,a działa w nich prawie 82 tysiące chłopców i dziewcząt. Aby te osoby - 

zarówno starsze jak i młodsze - mogły działać skutecznie niosąc pomoc i ratunek niezbędne jest systematyczne 

szkolenie i chęć samodoskonalenia wykazywana przez samych strażaków ochotników-ratowników, często kosztem 

własnego czasu. Nie możemy zapominać, że większość z tych osób posiada na utrzymaniu rodziny, co w tej sytuacji 

wcale nie jest bez znaczenia. Szczególnie ważną rolę, jak wspomniałem odgrywają jednostki włączone w struktury 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Wprawdzie utarło się, i dużo w tym prawdy, że ten system opiera się 

na utrzymywanej z budżetu państwa Państwowej Straży Pożarnej, to trudno sobie obecnie wyobrazić istnienie tego 

systemu bez Ochotniczych Straży Pożarnych, utrzymywanych w zasadzie przez samorządy gminne. 1 złotówka  

z budżetu państwa pociąga za sobą 7-8 złotych z samorządów gminnych. Bardzo często się zdarza, że strażacy 

ochotnicy-ratownicy, jako pierwsi przybywają na miejsce zdarzenia udzielając pomocy i ratując osoby potrzebujące, 

posługując się nowoczesnym sprzętem przeznaczonym do działań ratowniczo-gaśniczych. W samym KSRG w/g 

stanu na 31 grudzień 2019 r. działa 150 tysięcy ratowników. Jednostki OSP – także spoza KSRG i ich strażacy-

ratownicy muszą być w szczególnej dyspozycyjności, muszą posiadać- jak już wspomniałem- specjalistyczne 

wykształcenie i sprawny, nowoczesny sprzęt po to, aby na wydane polecenie przybyć w możliwie najkrótszym 

czasie do strażnicy a następnie na miejsce zdarzenia. Istnieją także w OSP sekcje ratowników posiadających 

wyszkolenie „ponadstandardowe”, wyposażone także w odpowiedni sprzęt. Takich grup ratowniczych w OSP jest 

w kraju ponad 150.Już przedstawione dane skłaniają do refleksji, czy aby tym osobom, które jednocześnie  

z funkcjonariuszami Państwowej Straży Pożarnej ratują życie i mienie ludzkie nie należy się pewna forma 

zadośćuczynienia-nie na bieżąco-bo tego strażacy- ochotnicy nie oczekują-lecz wówczas, gdy po przejściu na 

zasłużony odpoczynek mogą poczuć skutki wcześniejszych akcji. Z uzyskanych przeze mnie danych wynika,  
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że wydatki budżetu państwa na realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrony 

ludności w roku2018 wyniosły blisko 3 miliardy złotych, z czego blisko 78 % to koszty skonsumowane przez 

państwowe jednostki ratownicze w tym PSP. Przypominam, że Ochotniczych Straży Pożarnych jest w kraju ponad 

16 tysięcy a jednostek Ratowniczo-Gaśniczych Państwowej Straży Pożarnej nieco ponad 500. Dla porównania 

bezpośredni udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych bierze ponad 200 tysięcy ochotników wobec  30 tysięcy 

funkcjonariusz PSP. W tym miejscu wypada zadać 2 podstawowe pytania a mianowicie: 

 ilu dodatkowych funkcjonariuszy PSP musiałoby zostać zatrudnionych, aby zastąpić działania 

ochotniczych straży pożarnych? 

 ile wynosi wartość mienia uratowanego i ochronionego przez strażaków OSP i wartość poświęconych 

przez nich czasu w ciągu roku?  

I tu nasuwa się wniosek - by strażakom ochotnikom-ratownikom przyznać dodatek do emerytury, za co 

najmniej 10-letnią służbę w wysokości 20 zł za każdy udokumentowany rok, podczas którego ubezpieczony brał 

bezpośredni udział w działaniach ratowniczych.  

W/g naszych obliczeń byłby to w skali roku koszt w granicach 50 mln złotych. Komitet Inicjatywy 

Ustawodawczej wspomnianej ustawy proponuje, by Wójt Gminy( Burmistrz, Prezydent Miasta) właściwy dla 

siedziby jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, której ubezpieczony był członkiem, na wniosek ubezpieczonego 

wydawał zaświadczenie o spełnieniu przez ubezpieczonego wymogów. Kwestia dodatków do emerytur dla 

wieloletnich członków OSP jest istotna z punktu widzenia społecznego i oczekiwań strażaków-ochotników. Byłaby 

to forma docenienia ich trudu przez władze państwowe. Aby było jasność - nikt nie pełni służby w Ochotniczej Straży 

Pożarnej dla pieniędzy i korzyści materialnych. Każdy strażak-ochotnik ma świadomość misji, którą realizuje –„Bogu 

na chwałę ludziom na ratunek”.  

Przez lata –zarówno Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP jak i władze państwowe skupiły się na wsparciu 

materialnym OSP, na wsparciu zakupów nowoczesnego sprzętu, bezpiecznego umundurowania ochronnego  

i wdrażaniu nowoczesnych technologii. Ale na horyzoncie pojawiło się nowe zagrożenie – zmiany społeczne  

i demograficzne zachodzące w naszym kraju. Dlatego wyzwaniem jest w tej chwili wsparcie czynnika ludzkiego, 

zachęcenie do służby w Ochotniczych Strażach Pożarnych. Widzimy, że zmieniają się realia. Coraz więcej osób 

pracuje poza miejscem zamieszkania. Wielu strażaków wyjechało za chlebem za granicę, wielu pracuje w delegacji.  

A wymogi stawiane strażakom-ochotnikom są niemal takie same jak naszym kolegom z Państwowej Straży Pożarnej. 

Dodatek do emerytury miałby, zatem dla strażaków charakter rekompensaty za lata służby dla społeczeństwa,  

za stres i szereg szkodliwych dla zdrowia czynników w czasie akcji ratowniczych. Ale byłyby również czynnikiem 

motywującym-że na emeryturze spotka strażaka zasłużona nagroda. Dodatek ten jest potrzebny nie tylko 

strażakom- jest potrzebny społeczeństwu. Bezpieczeństwa nie da się przeliczyć na pieniądze. Jest bezcenne. Przed 

laty Wysoki Sejm zajmował się już tym zagadnieniem, lecz wówczas postawione były szersze wymagania. Obecnie 

Komitet, który reprezentuję ogranicza się jedynie do dodatków dla strażaków ochotników-ratowników, którzy 

potrafią udokumentować odpowiednie działania i okres uczestniczenia w nich. W piśmie do Pani Marszałek Sejmu, 

opierając się o powyższe założenie stwierdziłem, że łączny koszt przewidywanych skutków finansowych 

wprowadzenia regulacji prawnej został z przyczyn ostrożnościowych ujęty w wysokości prawdopodobnie 

przekraczający koszt rzeczywisty. Uwzględniono przy tym, że zdecydowana większość strażaków-ochotników  

to mężczyźni. Wykazano także, przewidywany przyrost liczby emerytów wśród aktualnych członków OSP biorących 

bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. 

Panie Marszałku! 

Wysoki Sejmie! 

Złożenie przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach  

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw spowodowane zostało m.in. wieloletnim 

oczekiwaniem tej grupy społeczników na prawidłowe ocenienie i docenienie ich jakże pozytywnej i potrzebnej 

działalności. Minęło już ponad półtora roku od złożenia przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej projektu 

omawianej dzisiaj ustawy. Niestety mimo wielu deklaracji niemal wszystkich opcji politycznych nic w tej sprawie nie 

zrobiono. Tak zwane granie na czas w tym wypadku nie jest dobrym wyjściem z sytuacji.  

Nie jest to – jak już wspomniałem-nowe przedsięwzięcie. Wcześniej występowały w tej sprawie grupy posłów, 

lecz ich inicjatywy nie zostały uwzględnione. Dzisiaj czyni to grupa osób tworząca Komitet Inicjatywy 

Ustawodawczej, który zebrał ponad 212 000 podpisów obywateli popierających projekt. Uprzejmie informuję 



55 
_______________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 
ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego 2022 

Wysoką Izbę, że tej kwestii nie załatwią wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniach lub akcjach 

ratowniczo-gaśniczych, Są to działania doraźne, nierekompensujące ogromnego zaangażowania na rzecz niesienia 

pomocy osobom potrzebującym i poszkodowanym.  

Aktualnie wydaje się i jest pilnym podjęcie i załatwienie tematu przyznania dodatku do emerytur, o co w imieniu 

Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej proszę Wysoką Izbę.  

Panie Marszałku! 

Wysoki Sejmie! 

Na dzisiejszym Posiedzeniu Sejmu reprezentuję, jako pełnomocnik Komitet Inicjatywy Ustawodawczej; jednak 

niemal od 60 lat jestem członkiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP a od prawie 20 lat Wiceprezesem 

Zarządu Głównego. Parlament ubiegłej kadencji bez żadnego uzasadnienia pozbawił Związek wpływu na podział 

środków finansowych dla OSP otrzymywanych wcześniej z Budżetu Państwa oraz z firm ubezpieczeniowych. Środki 

te zostały przekazane do dyspozycji Komendanta Głównego PSP. Działanie to odczuliśmy, jako próbę 

upaństwowienia Ochotniczych Straży Pożarnych oraz wyeliminowania Związku OSP RP, który w przyszłym roku 

będzie obchodził 100-lecie istnienia. W Galicji 145 lat.  

Decyzja ta utrudnia w dużej mierze dokonywanie przez OSP zakupów sprzętu niezbędnego do działań ratowniczo-

gaśniczych a dla przykładu podaję przykład, ·że o zakupie jednego odcinka węża strażackiego decydował 

Komendant Główny PSP a wcześniej w ciągu 1-2 godzin odbywało się to prawie w swoim powiecie.   

Proszę Wysoki Sejm o ponowne przyjrzenie się tej sprawie i przywrócenie pozytywnie sprawdzonych zasad  

z korzyścią dla ochotniczego pożarnictwa.  

Jednocześnie dziękuję wszystkim strażakom-ochotnikom, ich rodzinom i sympatykom straży za poparcie naszej 

inicjatywy oraz ponownie podkreślam, że chodzi o dodatek dla strażaków - ochotników biorących udział w akcjach 

ratowniczo-gaśniczych. Dziękuję Pierwszemu Prezesowi Sądu Najwyższego, Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych, 

Radzie Ubezpieczenia Społecznego Rolników, Związkowi Gmin Wiejskich RP, Biuru Analiz Sejmowych, Pierwszemu 

Zastępcy Prokuratora Generalnego - Prokuratorowi Krajowemu oraz Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków 

Zawodowych za pochylenie się nad naszym projektem i wyrażenie swoich opinii. Słowa podziękowania kieruję  

do Pani Marszałek Sejmu za wniesienie pod obrady obywatelskiego projektu ustawy, a Wysoką Izbę proszę  

o skierowanie projektu ustawy do pracy w Komisjach i uchwalenie go.  

Panie Marszałku! 

Panie i Panowie Posłowie! 

Panie Ministrze! 

Zwracam się do Was słowami naszego Papieża-Jana Pawła II, który w Drohiczynie powiedział do strażaków, 

Pamiętajcie, tylko Ducha nie Gaście!” 

Szanowne Panie, Szanowni Panowie zapewniam Was, że polscy strażacy ochotnicy pracują naprawdę dla idei, 

dla idei pięknej i niezmiernie pożytecznej. Panie i Panowie Posłowie, nie gaście ducha Rycerzy św. Floriana i udzielcie 

poparcia dla inicjatywy 212 tysięcy obywateli! 

 
Pełny tekst wystąpienia  
Prezesa J. Koniecznego  
w Sejmie w dniu 10 stycznia 2020 r. 
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Załącznik Nr 2 

WYKAZ 

delegatów na V Zjazd Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 

 

Powiat 
Nr  

mandatu 
Nazwisko i Imię 

bieszczadzki 1 Kochanowicz Bogusław  

bieszczadzki 2 Niedźwiecki Tadeusz 

brzozowski 3 Kołodziej Józef 

brzozowski 4 Serafin Czesław 

dębicki 5 Cieślik Adam 

dębicki 6 Gajewski Łukasz 

dębicki 7 Jasiurkowski Józef 

jarosławski 8 Górski Stanisław 

jarosławski 9 Kotliński Tomasz 

jarosławski 10 Paszczyński Jan 

jarosławski 11 Pirożek Wiesław 

jasielski 12 Gruszkoś Marek 

jasielski 13 Rozmusa Adam 

jasielski 14 Święch Stanisław 

jasielski 15 Wietecha Krzysztof 

jasielski 16 Wojdyła Piotr 

kolbuszowski 17 Haptaś Adam 

kolbuszowski 18 Serafin Tadeusz 

kolbuszowski 19 Walczyk Ryszard 

krośnieński 20 Jakubik Zbigniew 

krośnieński 21 Konieczny Janusz 

krośnieński 22 Maraj Bogdan 

krośnieński 23 Podkul Krzysztof 

krośnieński 24 Tucki Józef 

leski 25 Kaliniewicz Mariusz 

leski 26 Krzywowiąza Wojciech 

leżajski 27 Golec Józef 

leżajski 28 Wyszyńska Agnieszka 

lubaczowski 29 Król Leszek 

lubaczowski 30 Osuch Andrzej 

lubaczowski 31 Pokrywka Edward 

łańcucki 32 Jurek Zbigniew 

łańcucki 33 Porębny Stanisław 

mielecki 34 Augustyn Franciszek 

mielecki 35 Bik Jan 

mielecki 36 Bik Janusz 

mielecki 37 Hyjek Piotr 

mielecki 38 Ryba Eugeniusz 

niżański 39 Herman Krzysztof 
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Powiat 
Nr  

mandatu 
Nazwisko i Imię 

niżański 40 Kołodziej Andrzej 

przemyski 41 Atamańczuk Andrzej 

przemyski 42 Góralewicz Jerzy 

przemyski 43 Kasper Andrzej 

przemyski 44 Kazienko Witold 

przeworski 45 Ceglak Eryk 

przeworski 46 Wajhajmer Paweł 

przeworski 47 Żygadło Andrzej 

ropczycko-sędziszowski 48 Furtak Piotr 

ropczycko-sędziszowski 49 Tabasz Władysław 

ropczycko-sędziszowski 50 Ziobro Jan 

rzeszowski 51 Borek Piotr 

rzeszowski 52 Czarnota Marek 

rzeszowski 53 Kucaj Jan 

rzeszowski 54 Ozimek Adam 

rzeszowski 55 Pałac Maciej 

rzeszowski 56 Szczutek Artur 

sanocki 57 Gołkowski Robert 

sanocki 58 Jasiński Grzegorz 

sanocki 59 Królicki Piotr 

stalowowolski 60 Mróz Grzegorz 

stalowowolski 61 Szado Ryszard 

strzyżowski 62 Ciosek Piotr 

strzyżowski 63 Dzindzio Józef 

strzyżowski 64 Król Jacek 

m. Tarnobrzeg 65 Zioło Wojciech 

tarnobrzeski 66 Pyrkosz Wacław  

tarnobrzeski 67 Ziętek Henryk 
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Załącznik nr 3 

WYKAZ 

nadanych sztandarów Ochotniczym Strażom Pożarnym woj. podkarpackiego  

w latach 2017-2021 

 

Lp. 
Rok  

nadania 
Nazwa OSP gmina powiat 

     

1 2017 Budy Głogowskie Głogów Małopolski rzeszowski 

2   Cieplice Adamówka przeworski 

3   Jamnica Grębów tarnobrzeski 

4   Jaszczew Jedlicze krośnieńskie 

5   Kiełków Przecław mielecki 

6   Łobozew Ustrzyki Dolne bieszczadzki 

7   Reczpol Krzywcza przemyski 

8   Różanka Wiśniowa strzyżowski 

9   Siedliska Bogusz Brzostek dębicki 

10   Styków Janciówka Głogów Małopolski rzeszowski 

11   Ślęzaki Baranów Sandomierski tarnobrzeski 

12   Wetlina Baligród leski 

13   Wola Dalsza Białobrzegi łańcucki 

          

1 2018 Bóbrka Solina leski 

2   Grudna Dolna Brzostek dębicki 

3   Kawęczyn Wadowice Górne mielecki 

4   Kniażyce Fredropol przemyski 

5   Laski Bojanów stalowowolski 

6   Leszczyny Grodzisko Dolne leżajski 

7   Lipnica Dolna Brzyska jasielski 

8   Malawa Krasne rzeszowski 

9   Medyka Medyka przemyski 

10   Motycze Poduchowne Gorzyce tarnobrzeski 

11   Nowosielce Zarszyn sanocki 

12   Ruda Radomyśl Wielki mielecki 

13   Wróblik Szlachecki Rymanów krośnieńskie 

14   Zawadka Osiecka Osiek Jasielski jasielski 

          

1 2019 Bieliny Ulanów niżański 

2   Brzostowa Góra Majdan Królewski kolbuszowski 

3   Dziurdziów Lesko leski 

4   Jankowce Lesko leski 

5   Kąty Trzebuskie Sokołów Małopolski rzeszowski 

6   Leżachów Sieniawa przeworski 

7   Poraj Chorkówka krośnieńskie 

8   Rzeszów- Budziwój m.Rzeszów rzeszowski 

9   Stańkowa Ustrzyki Dolne bieszczadzki 

10   Studzian Przeworsk przeworski 

11   Wola Komborska Korczyna krośnieńskie 

12   Zamiechów Chłopice jarosławski 

          

1 2020 Bukowsko Bukowsko sanocki 

2   Hłomcza Sanok sanocki 

3   Kaczaki Baranów Sandomierski tarnobrzeski 

4   Łączki Brzeskie Przecław mielecki 

5   Pisarowce Sanok sanocki 

6   Rozbórz Długi Pruchnik jarosławski 
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Lp. 
Rok  

nadania 
Nazwa OSP gmina powiat 

7   Więckowice Roźwienica jarosławski 

8   Zalesie Oleszyce lubaczowski 

9   Zawadka Brzostecka Brzostek dębicki 

10   Zawada Dębica dębicki 

     

1   2021 Buszkowice Żurawica przemyski 

2  Faliszówka Chorkówka krośnieński 

3  Niżatyce Kańczuga przeworski 

4  Rymanów Rymanów krośnieński 

5  Rzeszów-Przybyszówka m. Rzeszów rzeszowski 

6  Wólka Grodziska Grodzisko Dolne leżajski 

7  ZOP ZOSP RP Przeworski - przeworski 
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Załącznik nr 4 

WYKAZ 

orkiestr Ochotniczych Straży Pożarnych woj. podkarpackiego 

w stanu ma dzień 31 grudnia 2021 roku 

Lp. Powiat Gmina Miejscowość 

1 brzozowski  Brzozów  Brzozów 

2 brzozowski  Haczów  Haczów 

3 brzozowski  Haczów  Jasionów 

4 brzozowski  Haczów  Trześniów 

5 brzozowski  Jasienica Rosielna  Orzechówka 

6 brzozowski  Nozdrzec  Nozdrzec 

7 dębicki  Jodłowa  Jodłowa 

8 dębicki  Pilzno  Pilzno 

9 jarosławski  Pruchnik  Pruchnik Nr 1 

10 jarosławski  Rokietnica  Rokietnica 

11 jasielski  Jasło -Gmina  Osobnica 

12 jasielski  Osiek Jasielski  Załęże 

13 kolbuszowski  Dzikowiec  Kopcie 

14 krośnieński  Korczyna  Iskrzynia 

15 krośnieński  Miejsce Piastowe  Miejsce Piastowe 

16 krośnieński  Wojaszówka  Odrzykoń 

17 leski  Solina  Myczków 

18 leżajski  Grodzisko Dolne  Grodzisko Górne 

19 leżajski  Kuryłówka  Kuryłówka 

20 leżajski  Leżajsk  Brzózka Królewska 

21 łańcucki  Białobrzegi  Białobrzegi 

22 łańcucki  Łańcut  Albigowa 

23 łańcucki  Łańcut  Handzlówka 

24 łańcucki  Łańcut  Sonina 

25 łańcucki  Markowa  Husów 

26 łańcucki  Markowa  Markowa 

27 łańcucki  Żołynia  Żołynia 

28 mielecki  Tuszów Narodowy  Jaślany 

29 niżański  Jeżowe  Jeżowe 

30 niżański  Nisko  Zarzecze 

31 przemyski  Dubiecko  Dubiecko 

32 przemyski  Orły  Niziny 

33 przemyski  Orły  Walawa 

34 przeworski  Adamówka  Majdan Sieniawski 

35 przeworski  Gać  Gać 

36 przeworski  Kańczuga  Kańczuga 

37 przeworski  Kańczuga  Łopuszka Wielka 

38 przeworski  Kańczuga  Sietesz 

39 przeworski  Przeworsk  Świętoniowa 

40 przeworski  Tryńcza  Jagiełła 

41 przeworski  Tryńcza  Tryńcza 

42 ropczycko-sędziszowski  Ropczyce  Mała 

43 ropczycko-sędziszowski  Ropczyce  Ropczyce 

44 ropczycko-sędziszowski  Wielopole Skrzyńskie  Brzeziny 

45 rzeszowski  Dynów  Harta 

46 rzeszowski  Dynów - miasto  Dynów 

47 rzeszowski  Hyżne  Dylągówka 
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Lp. Powiat Gmina Miejscowość 

48 rzeszowski  Kamień  Kamień 

49 sanocki  Besko  Besko 

50 sanocki  Sanok  Pakoszówka 

51 sanocki  Zarszyn  Długie 

52 sanocki  Zarszyn  Jaćmierz 

53 sanocki  Zarszyn  Zarszyn 

54 stalowowolski  Zaklików  Zdziechowice 

55 strzyżowski  Strzyżów  Strzyżów 

56 tarnobrzeski-ziemski  Grębów  Grębów 
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Załącznik 5 

WYKAZ 
zbiorowych odznaczeń korporacyjnych Związku OSP RP  

nadanych w latach 2017-2021 

Lp. OSP Miasto/Gmina Powiat 
Rok  

nadania 

  ZŁOTY ZNAK ZWIĄZKU OSP RP 

1 Przedmieście Dubieckie  Dubiecko przemyski 2017 

2 Stany Bojanów stalowowolski 2017 

3 Wylewa Sieniawa przeworski 2017 

4 Żurawica Żurawica przemyski 2017 
        

1 Kuryłówka Kuryłówka leżajski 2018 

2 Medyka  Medyka przemyski 2018 

3 Ruda Radomyśl Wielki mielecki 2018 

4 Zarzecze Zarzecze przeworski 2018 
        

1 Leżachów Sieniawa przeworski 2019 

2 Sarzyna Nowa Sarzyna leżajski 2019 
        

1 Bukowsko Bukowsko sanocki 2020 

2 Glinik Średni Frysztak strzyżowski 2020 

3 Grodzisko Dolne - Orkiestra Grodzisko Dolne leżajski 2020 

4 Kosina Łańcut łańcucki 2020 

5 Krzeszów Krzeszów niżański 2020 

6 Łańcuckie Przedmieście Łańcut łańcucki 2020 

7 Łączki Brzeskie Przecław mielecki 2020 

8 Nowy Dzikowiec Dzikowiec kolbuszowski 2020 

9 Pisarowce Sanok sanocki 2020 

10 Rozbórz Długi Pruchnik jarosławski 2020 

11 Więckowice Roźwienica jarosławski 2020 

12 Zdziechowice Zdziechowice stalowowolski 2020 

13 Zwiernik Pilzno dębicki 2020 
        

1 Krzemienica Czarna łańcucki 2021 

2 Rzeszów - Przybyszówka Rzeszów rzeszowski 2021 

3 Trzcinica Jasło jasielski 2021 

4 Zgłobień  Boguchwała rzeszowski 2021 
        

 Medal honorowy im. Bolesława Chomicza 

1 Bączal Dolny Skołyszyn jasielski 2018 

2 Lubzina Ropczyce ropczycko-sędziszowski 2018 
        

 Złoty medal "Za zasługi dla Pożarnictwa" 

1 Łobzew Ustrzyki Dolne bieszczadzki 2017 
        

1 Piotrówka Jedlicze krośnieński 2019 

2 Tarnawka Markowa łańcucki 2019 

3 Zamiechów Chłopice jarosławski 2019 
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1 Futoma Błażowa rzeszowski 2020 

2 Zalesie Oleszyce lubaczowski 2020 

3 Zawada Dębica dębicki 2020 
        

1 Buszkowice Żurawica przemyski 2021 

2 Gorzyce Tryńcza przeworski 2021 

3 Hoczew Lesko leski 2021 

4 Niżatycze Kańczuga przeworski 2021 

5 Rzeszów-Załęże Rzeszów rzeszowski 2021 

6 Wólka Grodziska Grodzisko Dolne leżajski 2021 
        

 Srebrny medal "Za Zasługi dla Pożarnictwa" 

1 Jagodnik Cmolas kolbuszowski 2017 

2 Reczpol Krzywcza przemyski 2017 

3 Ślęzaki Baranów Sandomierski tarnobrzeski 2017 

4 Tajęcina Trzebownisko rzeszowski 2017 

5 Wetlina Cisna leski 2017 
        

1 Bóbrka Solina leski 2018 

2 Grudna Dolna Brzostek dębicki 2018 

3 Kniażyce Fredropol przemyski 2018 

4 Laski Bojanów stalowowolski 2018 

5 Laszczyny Grodzisko Dolne leżajski 2018 

6 Lipnica Dolna Brzyska jasielski 2018 

7 Machnówka Chorkówka krośnieński 2018 

8 Motycze Poduchowne Gorzyce tarnobrzeski 2018 

9 Nowy Nart Jeżowe niżański 2018 

10 Pułanki Frysztak strzyżowski 2018 

11 Ruszelczyce Krzywcza przemyski 2018 

12 Straszydle Lubenia rzeszowski 2018 

13 Zawadka Osiecka Osiek Jasielski jasielski 2018 
        

1 Brzostowa Góra Majdan Królewski kolbuszowski 2019 

2 Huta Komorowska Majdan Królewski kolbuszowski 2019 

3 Kąty Trzebuskie Sokołów Małopolski rzeszowski 2019 

4 Makowisko Jarosław jarosławski 2019 

5 Poraj Chorkówka krośnieński 2019 

6 Stańkowa Ustrzyki Dolne bieszczadzki 2019 

7 Wola Komborska Korczyna krośnieński 2019 
        

1 Hłomcza Sanok sanocki 2020 

2 Kaczaki Baranów Sandomierski tarnobrzeski 2020 

3 Zawadka Brzostecka Brzostek dębicki 2020 
        

1 Faliszówka Chorkówka krośnieński 2021 

2 Wesoła-Rytra Górka Nozdrzec strzyżowski 2021 
     

 Brązowy medal "Za zasługi dla Pożarnictwa" 

1 Krzywa Wieś Kamień rzeszowski 2017 
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Załącznik Nr 6 

WYKAZ 

100 osób uhonorowanych w roku 2021 z okazji jubileusz 100 leciał Związku OSP RP  

odznaką honorową „STRAŻACKA GWIAZDA PODKARPACIA”  

1. Konieczny Janusz, ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego, 

2. Pawlak Waldemar, Zarząd Główny ZOSP RP, 

3. generał brygadier w st. spocz. Leśniakiewicz Wiesław, Zarząd Główny ZOSP RP, 

4. nadbryg. Andrzej Babiec, Podkarpacki Komendant Wojewódzki PSP, 

5. st. bryg. w st. spocz. Kazimierz Gładysz, b. Podkarpacki Komendant Wojewódzki PSP, 

6. st. bryg. w st. spocz. Andrzej Stopa, b. Podkarpacki Komendant Wojewódzki PSP, 

7. Augustyn Franciszek, ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego, 

8. Golec Józef, ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego, 

9. Kazienko Witold, ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego, 

10. Kubicki Wiesław, ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego, 

11. Pac Jan, ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego, 

12. Ślęzak Kazimierz, ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego, 

13. Święch Stanisław, ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego, 

14. Tabasz Władysław, ZOW ZOSP RP woj. podkarpackiego, 

15. Dzindzio Józef, Wojewódzka Komisja Rewizyjna OW ZOSP RP woj. podkarpackiego, 

16. ks. Jasiurkowski Józef, Wojewódzki Sąd Honorowy OW ZOSP RP woj. podkarpackiego, 

17. ks. Rusin Mieczysław, Archidiecezja Przemyska, 

18. Gradziński Bolesław, pow. sandomierski woj. świętokrzyskie, 

19. Dytko Zygmunt, pow. rzeszowski, 

20. Flak Franciszek, pow. bieszczadzki, 

21. Jagodziński Tadeusz, pow. bieszczadzki, 

22. Niedźwiedzki Tadeusz, pow. bieszczadzki,  

23. Chrobak Stanisław Józef, pow. brzozowski, 

24. Pytlowany Stanisław, pow. brzozowski, 

25. Rozenbajgier Edward, pow. brzozowski, 

26. Mróz Zbigniew, pow. dębicki, 

27. Zegarowski Krzysztof, pow. dębicki, 

28. Knap Ryszard, pow. jarosławski, 

29. Paszczyński Jan, pow. jarosławski, 

30. Wójcik Zdzisław, pow. jarosławski 

31. Wrzuszczak Bogdan, pow. jarosławski, 

32. Gołębiowski Zdzisław, pow. jasielski, 

33. Rozmus Adam, pow. jasielski, 

34. Rzońca Dominik, pow. jasielski, 

35. ks. Wawryszko Tadeusz, pow. jasielski, 

36. Litwin Janusz, pow. krośnieński, 

37. Kilar Jan, pow. krośnieński, 

38. Sidor Józef, pow. krośnieński, 

39. Tucki Józef Wiesław, pow. krośnieński, 

40. Bentkowski Krzysztof, pow. leski, 

41. Krzywowiąza Wojciech, pow. leski, 

42. Majkut Włodzimierz, pow. leżajski, 

43. Matuszek Tadeusz, pow. leżajski, 

44. Dziaduła Edward, pow. lubaczowski, 

45. Porębny Stanisław, pow. łańcucki, 

46. Surmacz Andrzej, pow. łańcucki, 
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47. Świątoniowski Tadeusz, pow. łańcucki, 

48. Bik Stanisław, pow. mielecki, 

49. Ryba Eugeniusz, pow. mielecki, 

50. Cebula Marian, pow. niżański, 

51. Rogala Leszek, pow. niżański, 

52. Szast Edward, pow. niżański, 

53. Waliłko Gabriel, pow. niżański, 

54. Homa Dariusz, pow. przeworski, 

55. Kłos Stanisław, pow. przeworski, 

56. Telega Jan, pow. przeworski, 

57. Atamańczuk Andrzej, pow. przemyski, 

58. Blecharczyk Zbigniew, pow. przemyski, 

59. Dudek Wiesław, pow. przemyski, 

60. Jamrozik Barbara, pow. przemyski, 

61. Lula Stanisław, pow. przemyski, 

62. Bugiel Ryszard, pow. rzeszowski, 

63. Kucaj Jan, pow. rzeszowski, 

64. Padwiński Lesław, pow. rzeszowski, 

65. Pukała Jan, pow. rzeszowski, 

66. Klecha Grzegorz, pow. sanocki, 

67. Paszkiewicz Eugeniusz, pow. sanocki, 

68. Pietrzkiewicz Kazimierz, pow. sanocki, 

69. Pisula Dariusz, pow. sanocki, 

70. Mróz Tadeusz, pow. stalowowolski, 

71. Szado Ryszard, pow. stalowowolski, 

72. Gątarski Łukasz, pow. strzyżowski, 

73. Jacek Kazimierz, pow. strzyżowski, 

74. Badawika Lesław, pow. tarnobrzeski, 

75. Konefał Jerzy, pow. tarnobrzeski, 

76. Sawuła Józef, pow. tarnobrzeski, 

77. Zioło Wojciech, m. Tarnobrzeg, 

78. ks. Bogaczewicz Bogdan, pow. strzyżowski, 

79. ks. Hofman Marian, pow. przemyski, 

80. Bryg Stanisław, pow. dębicki, 

81. Strzępa Michał, pow. kolbuszowski, 

82. Skowron Ryszard, pow. kolbuszowski, 

83. Woś Adam, pow. kolbuszowski, 

84. Michalik Józef, pow. lubaczowski, 

85. Koczan Bronisław, pow. lubaczowski, 

86. Pokrywka Edward, pow. lubaczowski, 

87. Steczkiewicz Antoni, pow. lubaczowski,  

88. Bik Jan s. Mariana, pow. mielecki, 

89. Uzar Tadeusz, pow. mielecki, 

90. Siorek Kazimierz, pow. rzeszowski, 

91. ks. Haus Czesław, pow. tarnowski woj. małopolskie, 

92. Tomków Krzysztof, pow. sanocki 

93. Świątek Wiesław, pow. jasielski, 

94. Prokop Leonard, pow. rzeszowski, 

95. ks. Turoń Józef, pow. stalowowolski, 

96. Świder Stanisław, pow. ropczycko-kolbuszowski, 

97. Wojnarowski Stanisław, pow. ropczycko-kolbuszowski, 
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98. Ziobro Jan, pow. ropczycko-kolbuszowski, 

99. ks. Krynicki Jan, Kapelan Krajowy Strażaków, 

100. Szlichta Edward, Zarząd Wykonawczy OW ZOSP RP woj. podkarpackiego. 

 

 

 


